
PROTOKÓŁ NR XL/2018 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 20 kwietnia 2018 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 18 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XL sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. Witam 

Panią Wiktorię Knap. Pani jest doradczynią metodyczną z historii w Gminie Police. Zaraz się 

dowiemy, dlaczego obecność pani jest tutaj dzisiaj. Witam serdecznie przedstawicieli, cały 

zespół, wraz z trenerami, opiekunami Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Nasza drużyna 

zdobyła III miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorek w Piłce Siatkowej i będziemy im za 

moment tego sukcesu gratulowali.  

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed przedstawieniem 

porządku obrad informuję, iż proponuję zmianę tego porządku poprzez wprowadzenie punktu 

11a, co jest przed Państwem na stołach. Ten punkt dotyczy zlecenia Komisji Rewizyjnej 

rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Polickiego. Żeby to się stało musimy to 

wprowadzić pod dzisiejsze obrady. Przypominam, że zgodnie z prawem, aby to zrobić 

głosować musi za tym bezwzględna większość ustawowego składu rady, czyli co najmniej 10 

radnych, zatem kto z Państwa Radnych jest a tym, żeby porządek obrad brzmiał tak, żeby 

dodany był do niego punkt 11a? Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie pkt 11a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Porządek obrad XL sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 20 kwietnia 2018 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 23 marca 2018 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 4/XL/18). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 5/XL/18). 
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8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024 (Nr druku: 

6/XL/18). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia „Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Policki” (Nr druku: 1/XL/18). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki, a także zasad jego rozliczania oraz udzielania 

i rozmiaru obniżek (Nr druku: 2/XL/18). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Policki, ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej (Nr druku: 3/XL/18). 

11a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

rozpatrzenia skargi z dnia 3 kwietnia 2018 r. dotyczącej działalności Starosty 

Polickiego (Nr druku: 7/XL/18). 

12. Bezrobocie i jego skutki. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2017 roku. Sprawozdanie 

z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach w 2017 r.”. 

13. Interpelacje i pytania radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 23 marca 

2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 23 marca 

2018 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz proszę Państwa, ze 

względu na czas i okoliczności wprowadzimy przyjemne punkty pod nasze obrady tak, żeby 

Państwo, którzy będą nam prezentowali niektóre rzeczy mogli wrócić do pracy. Proszę 

Państwa pani Wiktoria Knap, przypominam pani jest doradcą metodycznym z historii 

w Gminie Police, jest nauczycielem historii w Szkole Podstawowej nr 8 i skąd ta obecność 

pani. Bardzo proszę oddaję Pani głos.  

 

Doradca metodyczny z historii w Gminie Police Wiktoria Knap – Dzień dobry, witam 

wszystkich Państwa bardzo serdecznie. Dziękuję za możliwość zabrania głosu. Moja 

obecność dzisiaj jest związana z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę 
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niepodległości. Chciałabym bardzo serdecznie wszystkich Państwa zaprosić na panel 

historyczny, który będę miała przyjemność poprowadzić z panią Magdaleną Kamolą-

Wasielewską, która jest doradcą nauczycieli języka polskiego. Bardzo chciała być dzisiaj tutaj 

obecna, ale niestety zatrzymały ją bardzo ważne obowiązki, w szkole jest dziś egzamin 

gimnazjalny, także wspólnie poprowadzimy ten panel historyczny, który rozpocznie się 

24 maja, to jest czwartek, o godzinie 16:30 w Miejskim Ośrodku Kultury Policach. Będą to 

takie dwie części poprzedzone wykładem historycznym. Pierwsza poświęcona 

najważniejszym wydarzeniom i postaciom minionego stulecia, druga zaś bardziej 

humanistyczna zatytułowana będzie „Polska moich marzeń”. Bardzo serdecznie wszystkich 

Państwa zapraszam. Wkrótce, bardzo proszę spodziewać się, nadejdą do Państwa imienne 

zaproszenia. Jeszcze raz dziękują, za możliwość zabrania głosu. Dziękuję bardzo.  

 

Na sesję przybyła radna Izabela Wesołowska-Kośmider. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, że Pani 

zechciała nam to przekazać. Rzecz jest bez precedensu, bo to będzie wspólne gminno-

powiatowe przedsięwzięcie, jako, że również przedstawiciele Samorządu Powiatowego będą 

aktywny udział w tym panelu brali. Istota polega na tym, żeby jak największa ilość osób 

miała szansę się wypowiedzieć. Tam będą ankiety, to będzie aktywne bardzo. Dlatego też 

serdecznie zachęcamy i zapraszamy do udziału. Pani bardzo serdecznie dziękuję, oczywiście 

zapraszamy, żeby Pani przez całą sesję nas raczyła swoją obecnością, ale wiemy, że Pani 

naucza i dzieci czekają. Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, wzorem poprzedniej sesji jest 

myślę duża przyjemność, bo to bardzo ważne, kiedy przedstawiciele Powiatu Polickiego na 

forum krajowym odnoszą sukcesy w sporcie, kulturze, w edukacji, w wiedzy. Dzisiaj jest 

sport i taki bardzo już profesjonalny, bo III miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorek w Piłce 

Siatkowej to jest wydarzenie bez precedensu, to jest wydarzenie, które nie powinno pozostać 

niezauważone. Gościmy dzisiaj zdobywczynie tego trofeum, czyli cały zespół na czele 

z panią Kamilą Kobus, która jest kapitanem tego zespołu, ale są też opiekunowie. Pan 

Wojciech Kasza, który jest trenerem, witamy pana Wojciecha. Pan Mateusz Sylla, również 

jest trenerem, witamy panie Mateuszu i pan Marcin Frąckowiak jest fizjoterapeutą, również 

witamy serdecznie. Obecność pana Marcina świadczy o bardzo profesjonalnym podejściu 

organizatorów do zagadnienia nauczania młodzieży, bo ta opieka na takim etapie jest 

niezbędna i powoduje, że tych kontuzji w przyszłości będzie mniej. Proszę Państwa wraz 

z panem Starostą, który zaraz dwa słowa powie w imieniu nas wszystkich będziemy chcieli 

Państwa uhonorować, nagrodzić i wyrazić swoje uznanie i szacunek dla tego, co robicie. 

Bardzo proszę Panie Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – My tylko odrobiną refleksji, bo pamiętam, jako 

Wicestarosta kiedyś, jest tu z nami obecna pani Dyrektor, która to zaczynała, a więc 10 lat 

temu to się zaczęło i te 10 lat temu to rzeczywiście był jakiś eksperyment, nikt w to nie 

wierzył, wtedy była budowa hali i po tych 10 latach jesteście tutaj Panie razem z kadrą 

trenerską, jesteście z tym, co jest największym dowodem, że ten projekt się powiódł. On nie 

tylko dlatego się powiódł, że zdobyłyście, nieprzypadkowo, bo można powiedzieć turniej 

można wygrać branżowy, wojewódzki, amatorski, ale zdobyć medal Mistrzostw Polski 

Juniorek, to już nie jest przypadek. To już są najbardziej profesjonalne kluby największe 

zaplecze, największych klubów siatkarskich Polski, dlatego myślę, że w imieniu Zarządu, jak 

i w imieniu całej Rady a i też pani Beaty Chmielewskiej, która jako Dyrektor zaczynała, 

a dziś prowadzi ten cały pion edukacyjno-sportowy i całego Zarządu, jesteśmy bardzo 

zadowoleni i chcielibyśmy powiedzieć, że jest to potwierdzenie tego, że sportowo się udało, 

ale wiemy też Pani Dyrektor, że i organizacyjnie. Dziś Szkoła Mistrzostwa Sportowego jest 
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znana można powiedzieć w całej Polsce. Zdarzają się przypadki, może Państwo o tym nie 

wiecie, może już to nie jest aktualny temat, bo nie wiem jak jest dzisiaj, ale, że była osoba, ku 

zaskoczeniu może wszystkich, która przyjechała szkolić się sportowo z Zakopanego. Może 

już tak nie jest, ale wiemy, że na pewno z najdalszych zakątków przyjeżdża się tu po to, żeby 

się uczyć, ale też żeby rozwijać tą swoją pasję. Wiemy też, że któraś z Waszych starszych 

koleżanek. Też przepraszam, dokładnych danych nie mam, podpisała kontrakt z Chemikiem 

Police, zdaje się to było w zeszłym roku, także myślę, że całość ta powoduje, że możemy dziś 

z przyjemnością pogratulować i ocenić, że projekt, który 10 lat trwa, który miał różne swoje 

etapy i kontrowersje i nie zawsze miał zwolenników dziś po prostu się udał. Z bardzo wielką 

przyjemnością, tak jak pan przewodniczący powiedział, jako Zarząd w sposób symboliczny 

będziemy mogli Wam pogratulować, a ja myślałem, że przyniesiecie medale i będziemy mieli 

okazje te mandale zamienić, bo ten jest naprawdę ciężki a tamten jest przyjemny. Dziękuję 

bardzo.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, Panie 

Starosto. Przystępujemy do uroczystości, może pozwólcie, że najpierw zaprosimy 

zawodniczki, a później opiekunów. Czy tak można Panie trenerze? To zapraszam 

Dziewczyny.  

 

Wręczono upominki gratulacyjne 

Zawodniczkom Szkoły Mistrzostwa Sportowego Police,  

zdobywczyniom III miejsca w Mistrzostwach Polski Juniorek w Piłce Siatkowej  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, dwa 

słowa powie pan trener. Bardzo proszę. 

 

Trener Zawodniczek Szkoły Mistrzostwa Sportowego Police Wojciech Kasza – Dzień 

dobry Państwu, dziękujemy za zaproszenie tutaj na sesję Rady Powiatu. Przyznam szczerze, 

że pierwszy raz biorę udział w takiej sesji. Chcielibyśmy bardzo podziękować przede 

wszystkim za wsparcie Państwa. Ja tutaj potwierdzę słowa pana Starosty, że rzeczywiście 

udało się stworzyć Państwu, bo to jest też dzięki Państwa inicjatywie naprawdę jeden 

z najlepszych ośrodków w Polsce. My trenujemy myślę w doskonałych warunkach. Mamy 

warunki treningowe, internat, szkołę. To jest wszystko na najlepszym poziomie. Udaje nam 

się ściągać dzieciaki myślę najlepsze z Województwa Zachodniopomorskiego, ale nie tylko, 

bo mamy też dziewczęta z Polski. Najdalej na razie, może nie z Zakopanego, ale z Wielunia 

mamy dziewczynę, nie ma jej, co prawda dzisiaj z nami, Magdalena Stysiak, ponieważ jest 

aktualnie na Zgrupowaniu Polski Juniorek. Magda jest tą dziewczyną właśnie, która jest 

najwyższą w Polsce w swojej kategorii, bo ma 203 cm wzrostu. Już ma podpisany kontrakt 

rzeczywiście z klubem tutaj z Polic z Chemikiem Police z tym orłem ligowym, co jest dużym 

sukcesem i teraz ja chciałbym powiedzieć jedną rzecz. Ja się cieszę, że dziewczętom udało się 

zdobyć medal, natomiast myślę, że najważniejsza rzecz to jest wychowywanie tych dziewcząt 

i największym sukcesem ich będzie to, jeżeli będą grały w siatkówkę na poziomie seniorskim, 

czego ja im, jako trener aktualnie życzę. Różnie to bywa, trochę szczęścia trzeba, trzeba 

samemu do tego dołożyć dużo, natomiast liczę na to, że te kariery ich się rozwiną dalej, ale 

przede wszystkim, że będą świetnymi dziewczętami i kobietami już za chwilę i to będzie nasz 

największy sukces. Ja jeszcze raz dziękuję w imieniu trenerów i całego zespołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo, 

gratulujemy raz jeszcze. W scenariuszu teraz jest parę słów od Kapitan Zespołu.  

 

 

Kapitan Drużyny Zawodniczek Szkoły Mistrzostwa Sportowego Police Kamila Kobus – 

Ja mogę tylko podziękować za wsparcie, bo dzięki Państwu tak naprawdę nam się udało…  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Udało się dzięki temu, że 

dobrze gracie w piłkę siatkową.  

 

Kapitan Drużyny Zawodniczek Szkoły Mistrzostwa Sportowego Police Kamila Kobus – 

Ale to wszytko jest powiązane i my również mamy tutaj przegotowane podziękowania dla 

Państwa, za chwilę je rozdamy. Mam nadzieję, że ta współpraca będzie dalej trwała. Jeszcze 

raz dziękujemy.   

 

Na sesję przybyli radni Iwona Wierzbicka oraz Dominik Brzęcki. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Do boju i uczcie się 

dobrze, grajcie dobrze wszystkiego dobrego. Dziękujemy bardzo oczywiście dysponujcie 

swoim czasem jak chcecie, jakie macie potrzeby. Wszystkiego najlepszego, ale pokażcie 

jeszcze trofeum. Piękne!  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeszcze raz gratulujemy.  

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przystępujemy do pracy 

w obradach bierze udział 17 radnych. Bardzo proszę Pana Starostę o przedstawienie 

sprawozdania. 

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 18 radnych. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, co do sprawozdania, to wszystko, co 

działo się pomiędzy sesjami, na Zarządzie zarówno uchwały jak i stanowiska zostały 

przedstawione w materiale internetowym i w wersji papierowej, jeśli ktoś jeszcze chciałby się 

z tym zapoznać. Ja tradycyjnie, bo mamy taki szczególny okres wiosenny i okres oczekiwań 

ze strony mieszkańców powiatu, krótko mówiąc okres konieczności dokonywania remontów 

i brak sposobu, żeby w jednym momencie te remonty przeprowadzić, to zacznę też od 

informacji drogowej, którą w szczegółowej informacji dostaliście Państwo też w załączonych 

materiałach a harmonogram napraw, tych które zostały wykonane i tych, które tutaj 

planujemy w kolejnym etapie, jak gdyby w pewnym ciągu zależności od rodzajów oraz skali 

uszkodzeń, przedstawiliśmy również w tym punkcie 1 informacji. Dodam tylko tak ogólnie, 

że czekamy na bardzo istotne rozstrzygnięcie, dogrywki, tak trzeba powiedzieć, dogrywki 

przebudowy dróg lokalnych, bo jak Państwa już informowaliśmy, jako Zarząd, niestety droga 
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Przecław przysłowiowy i ul. Długa w Mierzynie nie uzyskały rekomendacji Komisji, jak 

pamiętacie Państwo były na miejscu po naszych odwołaniach, ostatecznie na miejscu 19 i 20, 

natomiast dwanaście dróg uzyskało w tamtej turze dofinansowanie, ale dobra wiadomość jest 

taka, że Rząd wyasygnował dodatkowe środki na przebudowę dróg lokalnych i te dodatkowe 

środki z kolei spowodowały, iż pan Wojewoda ogłosił dodatkowy konkurs do 15 kwietnia 

trzeba było złożyć ponownie, w nieco innym zakresie, a więc nie te same, z nieco innymi 

wymogami wnioski, oczywiście uczyniliśmy to, wręcz nawet te obszary nieco słabiej 

ocenione ponownie przeanalizowaliśmy po to, żeby dodać pewne informacje, które dałyby 

większe prawdopodobieństwo przy rozpatrzeniu dróg, i szans i czekamy do 15 maja. 15 maja 

to data, kiedy będzie wstępna lista rankingowa, która pokaże czy te dwie inwestycje drogowe, 

które są w pełni przygotowane dokumentacyjnie do przetargu, uzyskają dofinansowanie, 

ponieważ od tego to zależy czy będą realizowane, bo jak wiecie Państwo, co najmniej 50% 

było przy budżecie zakładane, że uzyskamy dofinansowanie. Choć szczerze mówiąc teraz te 

wnioski, które złożyliśmy, obszary i możliwości finansowe uległy nieco zmianie, ale to są już 

takie szczegółowe informacje, bo gdybyśmy je uzyskali to istnieje realna szansa, że może to 

być nawet 60%, ale to już jest przedmiot, czekamy do 15 maja i ważną sprawą drogową 

szczególnie dla gminy Kołbaskowo, bo wiemy tak naprawdę wszyscy, jaki jest stan dróg 

i gdyby dziś popatrzeć na ilość uszkodzeń i nie tyle jakość, ale skalę ich, jeśli chodzi o zwykłe 

dziury w drodze, to naprawdę kiedy ktoś z Polic myśli, że mamy problem to musi się 

przejechać do Kurowa, które pierwszy raz zostało do końca zrobione, do Siadła na drogę 

przez Stobno, ponieważ po prostu jest tak źle 0,5 mln zł, które wyasygnowaliście Państwo 

i my, jako Zarząd realizujemy zamówieniem publicznym naprawy, nie chcę prorokować, ale 

istnieje duże prawdopodobieństwo, że w maju na pewno się już skończą a to nie będzie na 

pewno zamknięcie pierwszego zakresu remontowego, powiosennego, także na pewno Zarząd 

będzie miał dylemat skąd wziąć dodatkowe pieniądze, ponieważ będzie to po prostu 

konieczne ale też to świadczy o tym jak ważne są te inwestycje, które zakładamy, stąd też nie 

sposób nie odnieść się tylko jako druga rzecz, już ostatnia, do tych inwestycji, o co z resztą 

tutaj nasza Radna pani Wesołowska-Kośmider i na komisji i w zasadzie poza komisjami 

bardzo monitoruje i trudno dziwić się, że jako Radne z Kołbaskowa akurat o to się troszczą. 

Stobno, mamy jeden problem, ponieważ dokumentacja techniczno-inwestycyjna tzn. ten 

projekt nie ma go w budżecie jak wiemy, ale też wiemy, że była inicjatywa ze strony Zarządu, 

żeby znaleźć sposób na to przynajmniej ażeby rozpocząć pierwszy etap w tym roku i dziś 

wątpliwości, które są związane z dokumentacją mamy poza sobą, ale niestety ona skończyła 

się w marcu z jednego powodu, tylko dlatego, że uzgodnienia dotyczące wód polskich, jak 

Państwo wiecie od 1 stycznia powstała nowa agenda i te zadania przeszły do wód polskich 

i oni mają tzw. organizacyjny paraliż i wszelkimi sposobami robimy, żeby zarówno ten 

projekt, jak i projekt Police-Szczecin wyciągnąć z dna jakichś propozycji, która czeka na 

rozpatrzenie, bo nieuzyskanie tej zgody nie może spowodować ogłoszenia przetargu i to jest 

ta trudność, wszystkie inne elementy, jeśli chodzi o Stobno, a więc Urząd Marszałkowski 

uzgodnienia z panem Marszałkiem są przygotowane do tego, ażeby przetarg w tej pierwszej 

części ogłosić, ale myślę, że 15 maja jest taką datą graniczną, bo ona pokaże, co wydarzy się 

z tymi drogami i okres wakacyjny jesteśmy zdeterminowani, żeby był momentem 

najpóźniejszym, żeby te przetargi zostały ogłoszone i Police-Szczecin, które już 

wspomniałem, widzicie Państwo te drzewa to pierwszy element działalności ze strony lasów 

szczecińskich, które przygotowują zarówno z jednej strony poszerzając tą oś, czy jakby 

powiedzieć tą przestrzeń około drogową i z drugiej strony docelowo zostanie ścieżka 

rowerowa, podpisane jest porozumienie z miastem Szczecin, pan Prezydent widzi ważność 

tego zadania i chce to zrealizować mając tylko 2 mln zł z jednej strony zintegrowanych 

inwestycji terytorialnych, 5,5 mln zł Rada Miejska przyznała na to zadanie, szacowane na 

7,5 mln zł. Czekamy tylko na uzgodnienie z Wód Polskich i jeśli to będzie gotowe ogłaszamy 

przetarg i mamy nadzieję, że ta inwestycja rozpocznie się na pewno w tym roku i część 
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drogowa zakładamy też, natomiast co najwyżej części techniczne ścieżek rowerowych, 

infrastruktury towarzyszącej mogą przeciągnąć się na przyszły rok. Takie są założenia 

i niestety nie mam jeszcze dzisiaj tej informacji, że ogłaszamy przetarg, bo jak sami Państwo 

widzicie ani z finansów ani z Urzędu Wojewódzkiego nie jest do końca przesądzone, ani też, 

co za tym idzie po tym rozwiązaniu nie jesteśmy gotowi z dokumentacją, jeśli chodzi 

o przetargi. Bardzo przepraszam trochę rozlegle, ale jak wiem te inwestycje dla Państwa 

wszystkich radnych niezmiernie są istotne, niezależnie od tego skąd jesteśmy, dla nas 

oczywiście równie ważne. Ja ze swojej strony to wszystko i jeśli Państwo pozwolicie to pani 

Starosta Beata Chmielewska zrobi jeszcze uzupełnienie, jeśli chodzi o informacje dodatkowe, 

które nie wynikają ze sprawozdania. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Chciałabym tylko powiedzieć 

o tym, że 5 kwietnia odbyło się spotkanie radnych w dwóch sprawach, takie opiniodawcze 

spotkanie, na które zaprosiliśmy na poprzedniej sesji i na tym spotkaniu radni wstępnie 

wyrazili opinię pozytywną, co do dwóch rzeczy. Pierwsza to jest zgoda na użyczenie 

obiektów Centrum Podgrodzie, którego jak Państwo wiecie nieudało się sprzedać i druga to 

jest pozytywna opinia w sprawie rozpoczęcia przygotowań w celu utworzenia spółdzielni 

socjalnej podmiotów prawnych, która mogłaby stworzyć miejsca pracy dla osób 

niepełnosprawnych w obu przypadkach dziękuję bardzo za to w imieniu Zarządu, Radni 

wyrazili pozytywną opinię. Dziękuję.                 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Bardzo proszę pan Przewodniczący Dominik 

Brzęcki. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Panie Starosto chciałbym tutaj dopytać 

o temat związany z informacją o stanie dróg, bo nawiązał Pan do tej informacji 

w sprawozdaniu. Czy, jeżeli chodzi o te remonty cząstkowe na ul. Piłsudskiego, które 

powinny zostać wykonane, czy ten fragment ul. Piłsudskiego od ul. Asfaltowej do wysokości 

Orlenu też był brany pod uwagę w tych remontach, Ponieważ tam było troszkę tych dziur? 

I drugie pytanie czy, jeżeli chodzi o drogę Przęsocin-Szczecin, ten fragment leśny, tak na dole 

przed tą górką w stronę Przęsocina, tam jest taka sytuacja, że od pewnego czasu, spływa tam 

woda z lasu i ta woda po prostu napływa na tą drogę, wcześniej tego nie było, teraz to się 

coraz częściej pojawia, nawet jak nie ma opadów deszczu. Czy po prostu my wiemy? I nie 

wiem czy z Lasów Państwowych, czy z jakiejś innej strony ta woda napływa, czy jest jakiś 

problem i po prostu czy można jakąś informację uzyskać? Nawet biorąc pod uwagę 

przyszłoroczny czy tegoroczny remont tej drogi, bo pewnie będzie jakiś problem, który 

będzie trzeba rozwiązać. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W pierwszej kwestii to wiemy, mówiąc o Policach, 

Pan Radny wie i wszyscy Policzanie wiemy jak słaby technicznie jest odcinek 

niezmodernizowanej części ul. Piłsudskiego, od Orlenu rzeczywiście do samego zakrętu do 

ul. Asfaltowej, więc tam ograniczyliśmy się na razie tylko do zrobienia tych dziur i dziury są 

zrobione, choć tam jest taka zapaść jedna. Natomiast przygotowujemy kosztorys i tak jak 

koniecznym będzie szukanie dodatkowych środków budżetowych na bardzo istotne elementy 

dotyczące Gminy Kołbaskowo, tak oczywiście i ten element dla Policzan jest na tyle trudny, 

sami Państwo widzicie, płyty betonowe, tam po prostu jest tak makabrycznie wjeżdżając na 

ul. Asfaltową, że szukamy jakiegoś rozwiązania nie docelowego, ale doraźnego, które dałoby 

nam możliwość odremontowania, żeby ten odcinek po prostu cały został zmieniony, 

ponieważ jak wiemy tam już nie ma gdzie łatać, to wszystko pęka, tam zaczyna się zapadać, 

bo te płyty jednak pracując pod strukturą asfaltu, powodują jego degradację, już nie mówiąc 
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o samym skrzyżowaniu, zjeżdżając z ul. Asfaltowej i wjeżdżając w kierunku ul. Wojska 

Polskiego, bo to jest jakiś większy problem, wyceniamy to i będziemy szukali możliwości, 

żeby rozwiązać ten problem w tym roku, jeśli oczywiście finanse na to pozwolą przy okazji 

szukania środków na inne elementy, niezmiernie istotne i kto wie czy nie trudniejsze 

w Gminie Kołbaskowo. Natomiast w drugim temacie to jest najbardziej dziwne zjawisko dla 

osób, które tego nie znają, kiedy to na szczycie góry, w środku lasu wypływa źródło wody, to 

w ogóle zaskakujące. Natomiast to są wody gruntowe, które zawsze tam były i ja myślę, że 

destrukcja, która nastąpiła w pasie drogi ona musiała w naturalny sposób, nie dała ujścia temu 

źródłu, które naturalnie sobie płynęło i mi się wydaje, że niezależnie od tego najgorszy był 

moment zimowy, kiedy to wszystko było skute lodem, bo to było realne zagrożenie, teraz jest 

tylko dyskomfort, więc my przyjrzymy się temu czy w sposób jakiś zwykły, techniczny, po 

prostu nie jesteśmy w stanie skumulować, ażeby ta woda płynęła poboczem, poprzez proste 

prace budowlane. Natomiast docelowo to jest właśnie najtrudniejsza rzecz, która jest 

kosztochłonna i w każdym przypadku inwestycji drogowych doregulowane to zostanie 

systemem kanalizacji deszczowej. To jest to, co kosztuje 50% w każdym projekcie, to wiemy, 

bo szczegółowo o tym rozmawiamy, także i ten odcinek drogi docelowo przy jego remoncie 

uwzględni tą kwestię, żeby do takich sytuacji po prostu już nie dochodziło.                

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

jakieś pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie to dziękuję Panu Staroście, 

dziękuję Państwu, punkt 6. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 4/XL/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik będzie 

rozumiem wprowadzała? Bardzo proszę Panią Skarbnik o wprowadzenie do projektu 

uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo w przedmiotowej uchwale wprowadzamy modyfikacje w projekcie Regionalnego 

Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, polegające na dostosowaniu 

klasyfikacji budżetowej do klasyfikacji podanej przez Wojewódzki Urząd Pracy 

w Szczecinie. Wprowadzamy również tutaj środki dodatkowe na tą inwestycję, środki 

pochodzą ze sprzedaży nieruchomości poza tym wprowadzamy środki finansowe uzyskane 

z umowy z Polską Spółką Gazownictwa, które otrzymaliśmy w zawiązku z przebudową sieci 

gazowej przy przebudowie wiaduktu, z przeznaczeniem na remonty w ciągach dróg 

powiatowych i oznakowanie pionowe i poziome. Jeszcze jedna mała zmiana. Przesunięcie 

z działu 853 do 852 są to środki z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej. 

To wszystko. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pani Starosta Beata Chmielewska chciałaby dwa słowa dodać. Proszę bardzo.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, przed 

głosowaniem chciałam zwrócić Państwa uwagę na projekt pt. Regionalne Centrum Wsparcia 

Osób Niesamodzielnych w Policach, to jest projekt, na który Powiat Policki otrzymał 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości prawie 5 mln zł, przy 

wkładzie własnym formalnie niecałe 400 tys. zł, ale ponieważ inwestycja, która jest 

wymagana, żeby projekt został zrealizowany jest znacznie droższa niż zakładały warunki 

projektu w RPO oraz wstępne kosztorysy, to chcę Państwu jak gdyby szczególnie powiedzieć 
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o tym, że gminy Powiatu Polickiego, zwłaszcza Gmina Police, współfinansuje w bardzo 

wysokiej kwocie, bo 800 tys. zł przeznacza na tą inwestycję. Gmina Kołbaskowo i Gmina 

Dobra również po 100 tys. zł oraz na przyszły rok gminy przeznaczają współfinansowanie 

tego projektu w wysokości, co najmniej 500 tys. zł i oczywiście Powiat Policki również te 

środki, które są wymagane, my łącznie w tym projekcie licząc wkład własny do RPO, licząc 

wcześniejsze nasze już wydatki związane projektem z wstępnymi szacunkami itd. to jest 

prawie 1 mln 700 tys. zł Powiatu Polickiego. Ten projekt jest złożony w dwóch etapów. 

Pierwszy etap to jest inwestycja w budynku przy ul. Korczaka, który Państwo znacie po byłej 

szkole SOSW Nr 2, to jest ta część, która ma Seniora-WIGORa i to według planu inwestycja 

i wyposażanie to jest ten rok, czyli 2018, tak jest planowane. Natomiast następne dwa lata, 

czyli 2019 i 2020 przy założeniu, że nie będzie jakichś przesunięć, co jest mało 

prawdopodobne, bo zwykle przy inwestycjach są jakieś przesunięcia, ale na razie wg 

wstępnego harmonogramu, kolejne dwa lata to jest świadczenie usług dla mieszkańców gmin 

Powiatu Polickiego i innych powiatów, jeżeli będzie taka potrzeba, całkowicie za darmo i to 

są świadczenia i na to chcę też zwrócić uwagę, które pomogą osobom niesamodzielnym, 

niepełnosprawnym, starszym, różnym w zależności od potrzeb, w normalnym 

funkcjonowaniu. Przez dwa następne lata te świadczenia będą bezpłatne w ramach tego 

projektu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dla jakiej grupy osób 

jeszcze proszę powiedzieć?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – To jest grupa łącznie 78 osób 

rocznie, może być objęta takim wsparciem, ale zakładamy, że to jest minimalna grupa 

w zależności od tego jak będzie funkcjonowało i jakie ostatecznie będzie zapotrzebowanie. 

Także wspólnie ze Stowarzyszeniem Złoty Wiek, bo to stowarzyszenie wygrało przetarg przy 

świadczeniu tych usług. Plan jest taki, że mieszkańcy gmin Powiatu Polickiego będą mieli 

takie wparcie zapewnione przez dwa najbliższe lata w ramach projektu za darmo. Także 

dzieje się rzecz myślę bardzo poważna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Łącznie około 5 mln zł?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Łączna wartość projektu RPO 

to jest 5 mln zł z jakimś haczykiem. Natomiast całkowita wartość projektu, czyli biorąc pod 

uwagę to, co dokładają gminy i to, co dokłada powiat to jest prawie 8 mln zł.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale dotacja jest 

5 mln zł?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Dotacja wynosi niecałe 

5 mln zł plus zagospodarowanie nieruchomości oczywiście.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Plus sama nieruchomość, 

też trzeba o tym pamiętać. To bardzo ważne są informacje, bo to rzeczywiście rzecz bez 

precedensu. Szkoła po SOSW Nr 2 w połowie pod tak zwany Senior-WIGOR w tej chwili 

zagospodarowana i prowadzona, a druga część do remontu, do modernizacji i w ten sposób 

będziemy mieli jedne z piękniejszych obiektów służących tym funkcjom, które przy 

ul. Korczaka się dzieją, czyli pomocy osobom niesamodzielnym, bo SOSW Nr 1 jest parę 

kroków dalej itd. Bardzo proszę przystępujemy do debaty. Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu Pan Dominik Brzęcki. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Ja też 

wyrażę swoją opinię i zdanie, że ten projekt jest tzw. RCWON bardzo zasadny, słuszny i tutaj 

ta polityka społeczna wspierania osób niesamodzielnych, seniorów i nie tylko, wspieramy to 

jest bardzo dobry pomysł. Komisja Budżetu opiniowała oczywiście projekt tej uchwały, miała 

ten projekt w porządku swojego posiedzenia i oczywiście tą uchwałę zaopiniowała 

pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. 

Bardzo proszę Pan Dariusz Podhajny  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w działach 852 i 853.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Przewodniczący innych komisji chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to Panie, 

Panowie Radni bardzo proszę w tej sprawie? Jedna z ważniejszych uchwał chyba w tym roku 

podejmowana, bo wprowadzamy już do obrotu finansowego, formalnego to zadanie. 

Poprzedzone, jak wiem, długimi negocjacjami z gminami. Trzeba o tym wspomnieć, że tutaj 

wkład gmin jest tutaj też niepośredni. Bardzo proszę Panie Starosto, Pan chciał zabrać głos. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Ja tylko dla potwierdzenia oczywiście, bo Państwo też 

pewnie obserwowaliście pewien proces w zeszłym roku, gminy widzą, to jest klasyczny 

przykład rozwiązania systemowego dla polityki senioralnej, na użytek wszystkich 

samorządów, wyłącznie z Nowym Warpnem, który w obecnym stanie, tak jak pani Starosta 

wspomniała, nie wymieniła, a więc nie za bardzo może pomóc, ale jak najbardziej jest. 

Natomiast ja chciałem tylko technicznie, wykorzystując ten moment, że możemy jeszcze 

zabrać głos, bo tutaj umówiliśmy się z panią Beatą Chmielewską. Drodzy Państwo, żebyście 

mieli cały obraz tej sprawy, żebyście mogli, jako radni jednoznacznie i dobrze, precyzyjnie to 

przekazywać, my przekażemy w formie e-mailowej panie Przewodniczący taką syntetykę, 

którą tu wspomniała, żebyście też i wszystkie cyfry znali i zakresy i żeby ta informacja była 

spójna, ponieważ ona jest bezprecedensowa i cieszymy się bardzo, że samorząd powiatowy 

wraz z Państwem, którzy na to nam dają legitymację, nie chcę powiedzieć z liderem, bo to 

niech inni oceniają, ale na pewno zabezpiecza przede wszystkim usługi polityki senioralnej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo ja też 

dodam dwa słowa, ponieważ ja się bardzo cieszę, że ten budynek w ferworze 

zagospodarowania mienia po SOSW Nr 2 np. nie został sprzedany, czy też nie wyszedł spod 

jurysdykcji powiatowej, a to miejsce bardzo istotne z punktu widzenia funkcji, które się tam 

dzieją będzie nadal poświęcone opiece nad osobami, które tej opieki potrzebują, to też jest nie 

bez znaczenia. Proszę Państwa przystępujemy do głosowania. Przewodniczący innych 

komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 4/XL/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

 

                               Uchwała Nr XL/325/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 13 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 5/XL/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panią 

Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo ta uchwała jest konsekwencją przed chwilą podjętych zmian w budżecie. Należy 

dostosować odpowiednio załączniki, które mamy do budżetu do nowych wielkości 

wykazanych w uchwale w sprawie zmian w budżecie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – I znowu procedura 

uchwalania jest taka, że Przewodniczący komisji. Bardzo proszę pan Przewodniczący 

Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Zgodnie z procedurą Komisja również zaopiniowała ten projekt pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XL/18) projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                               Uchwała Nr XL/326/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 15 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024 

(Nr druku: 6/XL/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panią 

Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo w imieniu Zarządu zgłaszam autopoprawkę do załączników, co prawda do uchwały, 
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załącznik nr 1 i nr 2, ponieważ do końca trwały jeszcze negocjacje w sprawie Regionalnego 

Centrum Wspierania Osób Niesamodzielnych, nastąpiło pewne przetasowanie środków 

i musieliśmy w tym tygodniu jeszcze dostosować te wielkości, jeśli chodzi o rok 2019, 

w związku z tym sama uchwała się nie zmienia, ale załączniki są już dostosowane do tych 

wszystkich uregulowań, które już mamy w tych wcześniejszych uchwałach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo pani 

Skarbnik, bardzo proszę pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja była poinformowana na posiedzeniu Komisji Budżetu o tych poprawkach i projekt 

tej uwały zaopiniowała pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach 

stanowiących załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                               Uchwała Nr XL/327/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Przerwa 12 minut. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia „Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki” (Nr druku: 1/XL/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

niezmiernie istotna uchwała. Bardzo proszę o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jak Pan 

Przewodniczący powiedział jest to bardzo ważna uchwała, dlatego, że zmienia 

dotychczasowe warunki pracy nauczycieli, to po pierwsze, porządkuje obecnie istniejący 

system, a po drugie rozpoczyna cały szereg uchwał, które w następnych punktach też mamy, 

ponieważ skutkiem zmian systemu oświaty i w ogóle reformy oświaty jest bardzo dużo zmian 

w zakresie i zatrudnienia i wynagradzania nauczycieli i pracowników oświaty oraz sposobu 

wyliczania np. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe czy w ogóle zasad zatrudnienia. 

I na początek chcę powiedzieć, że rozpoczęliśmy prace w Wydziale Edukacji wspólnie 

z prawnikami i Dyrektorami placówek nad zmianami, z których pierwsza to jest właśnie ta 

uchwała, ale są też kolejne. Niemal rok temu w oczekiwaniu na ustawę zapowiadaną przez 

państwo, ustawę o finansowaniu zadań oświatowych. Ostatecznie ustawa ta weszła w życie 

1 stycznia 2018 r., natomiast została uchwalona 27 października 2017 r. i ta ustawa 
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wyznaczyła nam główne kierunki zmian w oświacie i wówczas też okazało się, że dotychczas 

obowiązujące regulaminy i zasady funkcjonowania naszych placówek, które dosyć 

gruntownie kontrolowaliśmy w między czasie zmieniły się i powinny się zmienić, dlatego 

wprowadzamy uchwały, które porządkują oświatę Powiatu Polickiego i za tą pracę, którą 

przez rok wykonał Wydział Edukacji, prawnicy, Dyrektorzy i pracownicy placówek 

oświatowych, za te długie konsultacje i wymianę doświadczeń i pracę naprawdę bardzo 

intensywną, w tym momencie chcę podziękować wszystkim, którzy się przyczynili do tego, 

że ostatecznie mamy te uchwały, one pewnie nie są doskonałe i jeszcze będziemy je zmieniać, 

ale są na pewno zgodne z obowiązującymi przepisami. Regulamin wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki został podjęty 

przez Radę Powiatu wcześniej w 2009 roku i ten regulamin określał zasady przyznawania 

dodatków dla nauczycieli oraz szczegółowe warunki wynagradzania za godziny 

ponadwymiarowe, a także ten poprzedni regulamin zawierał zasady nagradzania nauczycieli 

i dyrektorów. Według najnowszych orzeczeń i stanowisk prawnych nagrody nauczycieli 

i dyrektorów winny być określone w innym regulaminie, stąd następna uchwała, czyli 

regulamin z 2009 roku rozdziela się na dwa regulaminy, na ten, który mamy w tym punkcie, 

czyli przyznawanie dodatków i obliczanie wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe 

i nagrody w następnym punkcie. Chcę też powiedzieć, że poprzedni regulamin niestety 

zawierał szereg niedomówień i nieścisłości prawnych m.in. ukazały się orzeczenia nadzorcze, 

które mówiły o tym, że organ stanowiący, czyli Rada Powiatu nie może decydować, o tym, 

kiedy wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe dla nauczyciela należy się, a kiedy nie. 

Może jedynie określić warunki wyliczania wynagrodzenia, czyli obliczenia, natomiast nie czy 

należy się czy nie i to wszystko uporządkowaliśmy i teraz główne zmiany w regulaminie, 

które Państwo macie przed sobą są następujące. Po pierwsze zniknęły wszystkie zapisy, które 

są uregulowane w aktach prawnych wyższego rzędu, nie ma ich tutaj, nie są powtórzone 

zgodnie z zasadami tworzenia aktów prawnych, to jest po pierwsze, po drugie wszystkie 

dodatki za warunki pracy tj. za trudne warunki pracy i uciążliwe warunki pracy pozostawiamy 

na tym samym poziomie, jaki został podjęty w roku 2009, czyli w poprzednim regulaminie. 

Dodatek motywacyjny został uściślony, za jakie zadania należy się nauczycielom 

i dyrektorom, którzy są nauczycielami dodatek motywacyjny i określamy dla nauczycieli tak 

jak było, czyli wysokość dodatku motywacyjnego od 1 do 20% wynagrodzenia zasadniczego, 

tak było w regulaminie z 2009 roku. Natomiast dla dyrektorów podnosimy maksymalną 

wartość dodatku motywacyjnego do 40%, było 35%. To jest dodatek motywacyjny. 

Natomiast najwięcej zmian wprowadzamy w wartościach dodatku funkcyjnego, które były 

również określone w regulaminie z 2009 roku tzn. dodatki funkcyjne dla stanowisk 

określonych przez ustawodawcę, ponieważ ustawodawca określa, dla jakich stanowisk Rada 

Powiatu może w ogóle ustalić dodatki funkcyjne, są znacznie podwyższone, w porównaniu 

z tymi, które znajdują się w regulaminie z 2009 roku. Zarząd Powiatu stwierdził, że wskazane 

jest podniesienie dodatków funkcyjnych z następujących powodów. Po pierwsze 

ustawodawca określił, że od 1 września 2018 r., a ten regulamin tak wejdzie w życie, nikt 

z nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze nie może mieć godzin ponadwymiarowych, 

zostało to mocą ustawy uregulowane, a dotychczas tak było, że dyrektorzy nauczyciele mieli 

godziny ponadwymiarowe. Skutkiem takiej regulacji ustawodawcy w tym wypadku byłoby 

realne obniżenie wynagrodzenia dyrektorów, nauczycieli i wicedyrektorów. W związku z tym 

postanowiliśmy podwyższyć dodatki funkcyjne dla stanowisk kierowniczych nauczycielskich 

w szkołach, będę to podkreślać, nauczycielskich, o wysokość średniego wynagrodzenia 

pobieranego przez osoby za godziny ponadwymiarowe, to po pierwsze. Po drugie 

postanowiliśmy jeszcze podwyższyć dodatki funkcyjne, w związku z tym, wykonując jakby 

kolejny krok w stronę rozwoju oświaty powiatowej, ponieważ założyliśmy, że jeżeli 

nauczyciele pełniący stanowiska kierownicze w szkole będą dobrze wynagradzani to będą 

jakby mogli wykonywać swoje zadania lepiej, dlatego że nie będą poszukiwali 
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wynagrodzenia w innych placówkach przez zatrudnienia i będą mogli skoncentrować się na 

tym, żeby placówka, w której pracują się rozwijała, ażeby tak było, to oprócz inwestycji 

i finansowania działań skierowanych bezpośrednio do uczniów uznaliśmy, że warto podnieść 

dodatki funkcyjne osób pełniących stanowiska kierownicze. Po trzecie coraz więcej 

realizujemy projektów i zdobywamy środków zewnętrznych na działania wszystkich 

placówek, które mamy, a jest ich pięć, więc obserwujemy w ostatnich dwóch latach znaczny 

wzrost tej działalności i kadry kierowniczej naszych placówek i po trzecie doceniając 

odpowiedzialność ludzi pełniących stanowiska kierownicze postanowiliśmy te dodatki 

zwiększyć. Dodatkowo uznajemy także, że warto znacznie podwyższyć dodatek za 

wychowawstwo nauczycieli, którzy pełnią rolę wychowawców. Prowadziliśmy też kontrolę 

intensywne w ostatnich latach w naszych placówkach, stwierdziliśmy, że nie wszystko jest 

tak jak być powinno, natomiast kadra kierownicza, która obecnie pracuje w naszych 

placówkach wykazuje się bardzo wielkim zaangażowaniem w wyprostowanie wszystkich 

nieprawidłowości i rozwój placówek, więc uznając te wszystkie argumenty 

zaproponowaliśmy podwyższenie dodatków funkcyjnych. Państwo macie regulamin i tą 

tabelkę na stronie 3 i macie Państwo w materiałach projekt regulaminu, natomiast dziś po 

konsultacjach z radnymi, z Państwem, Zarząd stwierdził, że wniesie autopoprawkę, która 

właściwie ma trzy elementy. Pierwszy to jest oczywista omyłka pisarska w § 5, gdzie 

napisaliśmy i to w tajemniczych okolicznościach, nikt tego nie zauważył, a mianowicie, że 

dodatek motywacyjny przysługuje w wysokości nie wyższej niż 20%, natomiast nie 

napisaliśmy czego, to już taki chochlik zupełny, a więc to jest pierwsza autopoprawka i tam 

jest dopisane wynagrodzenia zasadniczego, to było oczywiście w domyśle i drugi punkt 

w autopoprawce to jest obniżenie dolnych granic wysokości dodatku funkcyjnego, górne 

granice pozostały bez zmian z wyjątkiem wynagrodzenia dla wychowawcy klasy, które po 

rozmowach z radnymi proponujemy autopoprawką podnieść do 250 zł. Regulamin 

i autopoprawka również zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo za 

przedstawienie projektu uchwały. Przystępujemy do debaty, proszę bardzo tym razem 

zaczynamy od Komisji Edukacji i Kultury Pani Przewodnicząca Anna Ryl. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Jeśli Państwo pozwolicie to 

odniosę się do całego pakietu oświatowego. Komisja Edukacji analizowała te projekty uchwał 

i przede wszystkim docenia prace Wydziału Edukacji, Zarządu, że doprowadzono do 

uporządkowania tych wszystkich przepisów. Uważamy, że zarówno pensum, jak też 

regulamin jest już tutaj takim kompendium na czasie i zgodnym z przepisami prawa. Na 

pewno przyjęte przez Zarząd rozwiązania, dotyczące dodatków są bardzo korzystne dla 

środowiska oświatowego, więc na pewno Państwo, jako organizator oświaty mogą się 

pochwalić tutaj bardzo dobrymi warunkami, które proponuje dla swoich placówek. 

Rzeczywiście Komisja dyskutowała na temat wielkości stawek i m.in. była propozycja, aby 

zwiększyć stawkę za dodatek wychowawczy dla wychowawców klas i w wyniku głosowania 

korespondencyjnego ustaliliśmy, że wysokość tej stawki będzie zależała od konsekwencji 

finansowych, bo o ile dyrektorów mamy 17 osób, o tyle wychowawców klas jest 

zdecydowanie więcej i te dodatki prosiliśmy, aby Zarząd rozpatrzył, jakie są konsekwencje 

finansowe, więc zaproponowanie podniesienia tej stawki jest tutaj satysfakcjonujące. Komisja 

przychylnie wypowiada się na temat wszystkich trzech projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia, ponieważ tam też była omawiana ta 

uchwała. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Odnosząc się do tego projektu uchwały, który wprowadza zmiany do regulaminu chciałem 

powiedzieć, że Komisja Budżetu spotkała się na ostatnim posiedzeniu i dość długo 

i merytorycznie odnosiła się do opiniowania tego projektu. Komisja miała podzielone zdanie 

m.in. w zakresie dodatku funkcyjnego w zakresie tego dodatku, który dotyczy dyrektorów, 

wicedyrektorów oraz tego dodatku za wychowawstwo. Rozmawialiśmy na ten temat, 

poruszaliśmy różne zagadnienia, które mogą mieć konsekwencje na przyszłość związane z tą 

podwyżką. Komisja miała tutaj opinię nie do końca jednoznaczną. Mieliśmy w trakcie 

dyskusji takie spostrzeżenia, czy wzrost tego górnego limitu dodatków funkcyjnych dla 

dyrektorów i wicedyrektorów, którzy są nauczycielami nie jest zbyt duży biorąc pod uwagę, 

że on w 100% wyrównuje tą średnią z tych utraconych nadgodzin plus daje ten bonus, 

o którym tutaj pani Beata Chmielewska mówiła, który ma charakter dodatku motywacyjnego 

w dodatku funkcyjnym, bo tak to należałoby rozpatrzyć i tutaj o to były takie uwagi czy nie 

należałoby tego jeszcze raz przeanalizować i tego górnego progu w jakiś sposób nie obniżyć, 

bądź znaleźć rozwiązania gdzie byłoby to bardziej adekwatne i merytorycznie uzasadnione 

i w tym zakresie były zdania podzielone i mieliśmy tutaj otwartą dyskusję. Po 

przeprocesowaniu tego projektu Komisja, która spotkała się w pełnym składzie tj. 10 radnych, 

czyli większość Rady Powiatu, można tak to przyjąć, przyjęła ten projekt w stosunku głosów 

7 za, 3 wstrzymało się od głosu z taką sugestią, że Zarząd jeszcze pochyli się nad tym 

projektem i ewentualnie przedstawi jakieś inne rozwiązanie przed sesją Rady Powiatu bądź 

w innym terminie, bądź w innej formie. Oczywiście projekt został zaopiniowany pozytywnie.        

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

Komisji? Państwo radni, proszę bardzo. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja się chciałam jeszcze odnieść do 

dyskusji na Komisji Budżetu. Tak jak mówił pan Przewodniczący Dominik Brzęcki Komisja 

dosyć burzliwie obradowała merytorycznie nad tym projektem uchwały i tutaj sugestie były 

w zakresie górnych granic tych widełek, co nie zmienia faktu, że Komisja zaopiniowała 

pozytywnie ten projekt uchwały. Dzisiaj dostaliśmy z autopoprawką ten regulamin, gdzie się 

zmniejsza dolne granice tych widełek, posługując się uzasadnieniem, że jest to postulat 

Radnych Rady Powiatu. Dwie Komisje, które nad tym obradowały, pozytywnie zaopiniowały 

ten projekt uchwały, w związku z tym ja mam pytanie, jakiego gremium radnych był postulat, 

żeby obniżyć dolne granice widełek i drugie pytanie z tym związane. Obniżenie tych dolnych 

granic widełek powoduje duże różnice między dolną, a górną granicą. Bardzo duże różnice 

i jaki będzie ostatecznie skutek finansowy wprowadzenia tych zmian, ponieważ 

rozmawialiśmy na Komisji, że będzie to 300 tys zł, teraz jest to zmienione, pytanie czy 

zmieni się skutek finansowy i od czego będzie zależało przyznanie dodatku w górnych bądź 

w dolnych granicach i czym się będzie różniło od dodatku motywacyjnego?      

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Zrozumieliśmy to, jako 

kompromisowe rozwiązanie po dyskusjach w obu komisjach, to jest kompromisowe 

rozwiązanie, które daje narzędzie przede wszystkim dyrektorom, dlatego że Zarząd Powiatu 

decyduje o dodatkach funkcyjnych dosłownie trzech osób. Pozostałe dodatki funkcyjne 

przyznają dyrektorzy, którzy jak ufam i jestem przekonana są odpowiedzialnymi osobami 

i mają do dyspozycji budżet zatwierdzony przez Radę Powiatu i tym budżetem kierują się 

przy każdej decyzji finansowej. Już do tej pory widać, że dyrektorzy dobrze dysponują 

budżetami, ponieważ racjonalnie przydzielają i nadgodziny i panują nad kosztami swoich 

placówek. W związku z tym dyrektorzy podejmą ostateczną decyzję, co do wicedyrektorów, 

kierowników i wychowawców klas. W przypadku wychowawców klas, sprawa jak wiadomo 

jest bardzo trudna, natomiast w przypadku wicedyrektorów rozumiem, to pytanie jest o to, ile 
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mają oddziałów, którymi się zajmują i jakie to są oddziały, jakie problemy pedagogiczne mają 

dyrektorzy, nauczyciele i rodzice w danym obszarze placówki, którą zawiaduje wicedyrektor. 

To będzie decyzja dyrektora. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Uzupełniając jeszcze, ponieważ tak przysłuchiwałem 

się temu, co powiedziała pani Starosta Beata Chmielewska jeszcze ważna okoliczność, że dziś 

przyjęta uchwała, jak tu już wybrzmiało, dziewięć lat temu była poprzednia, minęło dziewięć 

lat i okoliczność dotycząca braku możliwości dorabiania, kolokwialnie, ale tak trzeba 

powiedzieć przez osoby na stanowiskach kierowniczych, jest z kolei zaś przepisem, który 

obligował nas do dokonania zmian i co jest też ważne, jest to tylko drogowskaz. My dziś 

przyjmując, jako Rada i w każdym momencie mogąc dokonać zmian innych niż dziś, 

decydujemy tylko o tym, co jest przestawione, natomiast Zarząd Powiatu, to jest kompetencja 

Zarządu, pani doskonale o tym wie, bo była pani Członkiem Zarządu przez jakiś czas 

w poprzednich kadencjach decyduje, co do wysokości przyznawania i to, że jest górna granica 

to już mogę zapewnić panią, że nie wchodzi w rachubę i wybaczcie Państwo Dyrektorzy, 

obecni dziś na posiedzeniu, ale osiągnięcie tego szczytu nie będzie łatwe, delikatnie mówiąc. 

Natomiast ważnym elementem, bo skutki finansowe, to granica minimalna, bo ona jest tą 

elementarną, która zostanie przypisana, jako część wynagrodzenia nowego, stąd też uznając, 

iż rzeczywiście były wątpliwości płynące z różnych źródeł, które wzięliśmy, jako Zarząd pod 

uwagę, obniżyliśmy dolną i co to znaczy? I to znaczy, że jeśli Zarząd uzna, po skrupulatnej 

analizie, że obecny stan funkcjonowania placówki jest zadowalający, ale nie ma podstaw np. 

nowy dyrektor, tzn. że będzie musiał ująć najniższą, a więc skutki dla budżetu Powiatu będą 

niższe i na koniec powiem, mam nadzieję, że będzie częściej o tym rozmowa, bo wiemy co 

się dzieje na rynku pracy, sami przeżywamy problemy jako Powiat w różnych obszarach 

i wydziałach, ażeby utrzymać pracowników i zdajemy sobie sprawę, że pracę, którą wykonali 

obecni Dyrektorzy, oni, powiem wprost ze trzy, cztery razy już znaleźli tyle pieniędzy 

w budżetach, kiedy to uporządkowali co było, w stosunku do tego, jakie koszty będą nawet 

średnich dodatków ich motywacji. Przepraszam, to może źle, że o tym mówię, ponieważ 

ostatecznie będziemy decydować przy tych dodatkach, ale wyniki kontroli jak ktoś poczyta 

jak to funkcjonowało, jest to otwarty tekst, jest to na BIP-ie dostępne, to wnioski chyba 

nasuwają się same. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja chciałabym jeszcze dodać 

jeden argument, który wcześniej po prostu mi umknął, a mianowicie dodatki w naszych 

placówkach, z wyjątkiem jednej właściwie. W czerech placówka obowiązują tzw. dodatki za 

trudne warunki pracy i te dodatki są ustalone decyzją poprzedniego regulaminu 

i pozostawione w tym regulaminie, jako dodatki procentowe do wynagrodzenia zasadniczego 

i to jest inny sposób niż dodatki funkcyjne. Dodatki funkcyjne były ustalone kwotowo i one 

przez dziewięć lat, które minęły od tamtego regulaminu się nie zmieniły, więc teraz jest taka 

sytuacja, że gdybyśmy nie podnieśli dodatków funkcyjnych dla kadry kierowniczej to istnieje 

bardzo duże prawdopodobieństwo, że nauczyciel, który pracuje w takiej placówce z trudnymi 

warunkami, mający godziny ponadwymiarowe będzie zarabiał więcej niż wicedyrektor. 

Dziękuję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – W większości o tych sprawach 

rozmawialiśmy na Komisji, natomiast ja w dalszym ciągu nie uzyskałam informacji na 

pytania, które tutaj zadałam tzn. ostateczny skutek finansowy, czy jest on w ogóle w budżecie 

ujęty czy w ogóle będziemy musieli za chwilę dokładać do budżetu pieniądze, ponieważ to 

mają być od września. Natomiast zobaczcie Państwo, jeżeli dyrektor ma dodatek 

motywacyjny do 40%, a normalny nauczyciel, zwykły nauczyciel ma do 20% to tutaj jest już 

różnica w dodatku motywacyjnym. Dlaczego dyrektor ma więcej, większą możliwość 

dodatku motywacyjnego a nauczyciel mniej i do tego jeszcze mamy duże widełki. Jeżeli 
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chodzi o dodatek funkcyjny, z czego to wynika? Ja rozumiem, że są potrzebne te podwyżki 

i faktycznie dodatki dla dyrektorów funkcyjne powinny być, natomiast martwi mnie taka duża 

różnica w widełkach, bo ona może powodować niepotrzebne problemy.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przepraszam, ale mogę 

zadać pytanie? Bo ja chciałbym dobrze zrozumieć przed głosowaniem Pani wywód. To dla 

Pani, że są duże widełki to źle? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Acha, rozumiem. 

Dziękuję bardzo. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Chciałam powiedzieć, że 

widełki były zawsze i one zawsze były duże i jakoś… 

                 
Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie były. Były mniejsze dodatki to i małe 

widełki były. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – No tak, ale… 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale wie Pani co? Ja 

mogę odwrotny pogląd wyrazić. Żeby móc efektywnie zarządzać to trzeba mieć narzędzia 

zarządzania prawda? Więc jeśli są większe widełki, to te narzędzia są większe. Choćby one 

się o te parę złotych różniły, ale są większe narzędzia. Z mojego punktu widzenia, osoby 

zarządzającej kilkanaście lat, to jak mam większe możliwości ruchu to mam większe 

możliwości oddziaływania niż gdybym miał mniejsze. To jest logiczne, ale możemy mieć 

różne zdania na ten temat Pani Radna, to jest oczywiste. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ale my tutaj tą możliwość oddziaływania 

mamy w dodatku motywacyjnym. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Zawsze mieliśmy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale motywacyjny to był 

zawsze. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja rozumiem, ale tutaj aż do 40% dyrektor 

może zwiększać dodatek. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja przepraszam, ale to jest 

wzrost tylko o 5%. Do tej pory było zawsze 35% i to było narzędzie, które wykorzystywane 

jest tak jak teraz, do 35% było dla dyrektorów, a teraz jest o 5% więcej. Więc biorąc pod 

uwagę wynagrodzenie zasadnicze 150 złotych miesięcznie. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja nie odnoszę się do kwot tylko do 

narzędzi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale np. wyobraźmy 

sobie, że wygrywa konkurs dyrektor, który jest nauczycielem i zaczyna zarządzać placówką. 

Można sobie wyobrazić sytuację, że w pierwszym roku dostaje najniższy ten dodatek 

funkcyjny, bo chcemy zobaczyć, bo wiemy, że ma kwalifikacje, spełnił wymagania 
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konkursowe, ale chcemy zobaczyć jak on się sprawuje, jak on się spisuje. Z punktu widzenia 

motywacyjnego jest zaangażowany, działa mocno, jest aktywny, więc nie można tego 

motywacyjnego mu zabierać, bo jest zmotywowany do pracy, ale funkcyjnym po roku jego 

funkcjonowania właśnie mogę mu, jako Zarząd przydzielić kolejny etap, czyli kolejne 

pieniądze, więc im większe mam widły, tym większą mam możliwość, ja to na logikę biorę, 

nie odnoszę do sytuacji na gruncie tych, które mają miejsce. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Skutki finansowe jeszcze, ale 

chcę pokazać w poprzednim regulaminie. Jeżeli między 1 tys. a 2 tys. to mniejsze widełki niż 

teraz między 2,5 tys. a 4 tys. czy 3,5 tys. to jest mniej więcej ta sama proporcja. To jest mniej 

więcej ta sama proporcja i zawsze ta proporcja była. Teraz po prostu jest wszystko wyższe, bo 

tak uznaliśmy, że to jest sposób na dobre zorganizowanie oświaty na współpracę między 

dyrektorami i Zarządem Powiatu i między kadrą kierowniczą, że taki kierunek jest dobry, że 

kadra kierownicza godnie zarabiająca będzie jakby współodpowiedzialna za rozwój oświaty. 

Taka jest polityka. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Taka jest polityka 

Zarządu, że Zarząd uważa, że powinien mieć narzędzie w postaci takiej, żeby dyrektorzy 

w Powiecie Polickim byli lepiej wynagradzani. Tak to rozumiem, tak to czytam. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak dokładnie jest. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przy okazji trzeba to 

wyprostować, bo trzeba dostosować fakt, że się zmieniło prawo. Ale Pani Beata Chmielewska 

nie skończyła. Proszę bardzo.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o skutki 

finansowe, to sprawa jest wbrew pozorom bardzo trudna. Dlatego, że jesteśmy w takim 

momencie, kiedy właśnie teraz organizowane są wszystkie placówki na czas od 1 września 

i jakie będą faktyczne potrzeby finansowe placówek w okresie od 30 września do 31 grudnia, 

czy na następny cały rok szkolny można będzie określić dopiero po naborze i po tym, jak 

ostatecznie będzie wiadomo ilu nauczycieli jest zatrudnionych, ilu jest uczniów przyjętych, ile 

klas, jakie są rozwiązania organizacyjne, czy redukujemy jakieś stanowiska, czy 

potrzebujemy nowych stanowisk. Wstępnie, przy pierwszym podejściu do liczenia skutków 

zarówno dla kadry kierowniczej jak i dla wychowawców, to było około, bez wychowawców, 

to było około 250 tys. zł, natomiast w przypadku wychowawców przy najniższej to było 90 

tys. zł. Tak liczyliśmy w pierwszym podejściu, na cały rok. Oczywiście nie na ten rok, bo 

w tym roku mamy tylko kwartał. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa, od 1 kwietnia 

ustawodawca podwyższa wynagrodzenia nauczycieli. Skutkiem takiej decyzji jest generalnie 

powstanie bardzo dużych skutków finansowych na wynagrodzeniach wszystkich nauczycieli 

w roku 2018 i oczywiście w następnych. Te skutki wstępnie liczymy. Wynagrodzenia 

podwyższone zgodnie z prawem zostały wypłacone, natomiast ostateczny skutek finansowy 

będzie znany tak na prawdę dopiero pod koniec sierpnia lub na początku września, na ten rok. 

Także na ten rok, skutki finansowe podwyżki to jest około 750 tys. zł dla nauczycieli, więc 

dziś powiedzenie, jakie będą skutki finansowe tego, będą oczywiście, myślę, że rocznie to 

będzie około 300 tys. zł, to w tym regulaminie. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Czyli nie zmieniły się Państwa 

przewidywania w stosunku do poprzedniego projektu regulaminu z poniedziałku? 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Skutek finansowy będzie 

mniejszy na pewno. Dla trzech dyrektorów, o czym my decydujemy i liczymy skutki, to 

gdybyśmy obniżyli o te tysiąc złotych, które zaplanowaliśmy, to jest po prostu 3 tys. zł 

miesięcznie.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przepraszam, 

z formalnego punktu widzenia, proszę posłuchać, na stole jest projekt po autopoprawkach. 

Tamtego nie ma, więc odnoszenie się do tego, tamten nie istnieje, więc z punktu widzenia 

prawnego Zarząd wnosi autopoprawki i podejmujemy uchwałę dotyczącą projektu uchwały 

po autopoprawkach, a tamtej nie ma.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja rozumiem, natomiast my na komisji 

rozmawialiśmy jeszcze o tamtym projekcie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale tamtego już nie ma. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To rozmawiamy o nowym, to bardziej 

proste pytanie. Wiadomo, że Państwo rozmawiali i z dyrektorami, spotykali się i pewnie 

z kadrą kierowniczą. Czy proponowane te dodatki funkcyjne, które wejdą od września 

Państwo planują przyznać w dolnych granicach czy w górnych granicach? Bo jeżeli było 

pierwsze z brzegu… ale to wynika pytanie. Czy dzisiejsza zmiana wpłynie na wysokość 

dodatków, które Państwo planowaliście dać nauczycielom czy nie? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pierwsza zmiana, to znaczy autopoprawka. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie ma autopoprawka, 

jest projekt uchwały, taki jaki w autopoprawce. Nie porównujmy do pierwotnego, bo tamten 

nie istnieje. Nie można tak, to jest zasada podejmowania uchwał. Skoro Zarząd wnosi 

autopoprawkę, to tamtego nie ma. To, że myśmy dyskutowali, bo tamta była na stole. Dzisiaj 

na stole jest inna, więc Pani Radna porównywanie tamtych jest moim zdaniem na inną 

dyskusję. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja rozumiem, że to pytanie dotyczy całości. Czyli 

krótko mówiąc dziś, za chwilę, mam nadzieję, że tak będzie podejmiemy uchwałę. Czy będą 

skutki? Tak będą skutki, ale dzisiejsza autopoprawka obniżenia dolnej granicy z punktu 

widzenia przepisów prawa obniża ewentualne skutki, natomiast proszę wybaczyć, proszę nie 

mieć mi za złe, ale z dwóch względów, raz, że są pewne prawa przypisane Radnym, ale są 

pewne przywileje, które ciążą na nas, jako i kierownikach zakładu pracy i Zarządzie, który 

decyduje. To po pierwsze, a po drugie wkraczamy już przy obecnych tutaj dyrektorach 

w bardzo delikatną kwestię naruszania danych osobowych, więc wydaje mi się, że rozmowa 

na ten temat jest, co najmniej nie na miejscu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejność zgłoszeń pan 

Radny Edward Gałązka, pan Radny Tomasz Tokarczyk, a Pani Anna Rybakiewicz oczywiście 

też będzie mała udzielony głos, tylko dajmy się wypowiedzieć innym. 

 

Radny Powiatu Polickiego Edward Gałązka – Ja chciałbym nawiązać rozmowę odnoście 

Pana Starosty, który powiedział, że najwyższa stawka tego dodatku funkcyjnego dla 

dyrektorów i zastępców nie jest stosowana, więc po co ona istnieje? Jeżeli ona nie jest 

stosowana, to ją zlikwidować, a ta najniższa stawka niech zostanie, jako najwyższa. Prosta 

sprawa. 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Przepraszam, ale przepisy na 

to nie pozwalają. Musi być dolna i górna granica. 

 

Radny Powiatu Polickiego Edward Gałązka – To może obniżyć trochę, ale nie taka 

różnica. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeszcze w uzupełnieniu drodzy Państwo, zrozumiejmy 

też, bo to też szacunek dla naszego kolegi, który od niedawna jest z nami. Rozumiemy 

intencje szukania kompromisu i byłoby wszystko jasne, ale jeszcze jest drugi argument. My 

dziś nie wiemy ile klas będzie mała placówka, a to jest jednym z wykładników zastosowania, 

stąd też sprowadzenie tego do tylko i wyłącznie jednak kwoty uśrednionej jest bardzo trudne 

delikatnie mówiąc. Czyli nie ma możliwości, żeby przyjąć jedną kwitę, tak jak Pan sugeruje. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Radny Tomasz 

Tokarczyk. Bardzo proszę. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Dziękuję bardzo. Ja nie jestem członkiem 

Komisji Budżetu, więc cała ta dyskusja burzliwa, o której była mowa przed chwilą mnie 

oczywiście ominęła i w związku z tym zapoznawałem się i oceniałem we własnym zakresie te 

zmiany w regulaminie, natomiast nie ukrywam, że dużo światła na tą ocenę rzuciła 

wypowiedź pani Beaty Chmielewskiej. Wypowiedź, która ukazywała jakby prawdziwą 

motywację, którą Pani Beata Chmielewska uczciwie wyartykułowała. Natomiast ja się z ta 

motywacją nie mogę zgodzić, nie budzi mojego entuzjazmu. Chodzi mi tutaj właśnie 

o uzasadnienie zmian w dodatku funkcyjnym. Wydaje mi się, że jest bardzo niefortunne 

forsowanie takiej zmiany w połączeniu ze zmianą ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

w tym zakresie, bo idea tej zmiany ustawowej była jasna, ona też była jasno postawiona, żeby 

dyrektorzy, zastępcy skupili się na zarządzaniu jednostką, na rozmowach z rodzicami 

i z uczniami. Można się nie zgadzać z tą ideą, ale tak ona zastała postawiona w związku z tym 

w naturalny sposób te godziny ponadwymiarowe są i będą wypracowywane przez 

nauczycieli. W związku z tym łącząc te dwie sprawy, czyli zmiany wysokości właśnie 

dodatków funkcyjnych ze z zmianą ustawową mona się narazić na zarzut, ja przynajmniej 

takie zagrożenie dostrzegam, że nauczyciele będą mieli wypłacane jakby wynagrodzenia, 

będą wynagradzani za nadgodziny, a jednocześnie osoby, które częściowo je też 

wypracowywały, czyli dyrektorzy i zastępcy, również będą za to dalej wynagradzani, mimo, 

że już nie będą przepracowywać i to jest moja główna wątpliwość i to jest to, co powoduje, że 

nie mogę poprzeć tej zmiany. Natomiast muszę też zaznaczyć, że gdyby propozycje polegała 

po prostu na podniesieniu wynagrodzeń nauczycieli, myślę, że bym ją poparł, bo generalnie 

uważam, że zarabiają zbyt mało, natomiast jeszcze raz powiem. Moje obawy budzi fakt 

połączenia zmian w tym regulaminie wysokości dodatków funkcyjnych ze zmiana ustawową. 

Dziękuję.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Waldemar Echaust 

rezygnuje z głosu, Pani Przewodnicząca Izabela Wesołowska-Kośmider. Bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – W całej tej dyskusji 

należałoby zauważyć jedną taką rzecz i taki aspekt. Sama idea tak jak pan Radny Tomasz 

Tokarczyk stwierdził jest dobra i ja się z nią zgadzam, że dyrektor, jako menadżer powinien 

się zająć funkcją zarządzania tylko i wyłącznie. Natomiast nawiązują wcześniej jeszcze do 

wypowiedzi Pani Anny Rybakiewicz należy zauważyć jak konstruuje ustawa o systemie 

oświaty sposób wynagradzania nauczycieli i zaczynając od dodatku motywacyjnego, który 

dla nauczycieli wynosi 20%, dla dyrektorów 40%, plus dyrektor ma dodatek funkcyjny, 
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proszę zauważyć, że nauczyciel ma prawo do połowy swojego wynagrodzenia, do 

wypracowania go w formie nadgodzin, czyli może uzyskać dodatkowo połowę swojego 

wynagrodzenia, wypracowując kolokwialnie mówiąc 1,5 etatu w miesiącu. Taka sytuacja 

rodzi bardzo często efekt tego rodzaju, że nauczyciel szeregowy zarabia więcej niż dyrektor 

bądź wicedyrektor. Szanowni Państwo i o ile sama idea jest w porządku, żeby dyrektor mógł 

się zająć tylko i wyłącznie funkcją menadżerską, to trzeba przyznać, że musi zarabiać po 

prostu lepiej, ponieważ ma ogromną odpowiedzialność za budżet, za plan finansowy, 

pracowników, jako pracodawca, bezpieczeństwo dzieci, to jest całościowa odpowiedzialność 

za funkcjonowanie placówki. Jako kierownik przyjmuje tą odpowiedzialność i mówiąc 

wprost, gdyby takie regulacje nie były przeprowadzane, nie tylko na naszym panelu tutaj na 

posiedzeniu Rady Powiatu, ponieważ takie uchwały są również podejmowane w gminach, we 

wszystkich jednostkach, które mają w swoich zadaniach zadania oświatowe, to mogłoby 

zabraknąć chętnych do prowadzenia i podjęcia się takiej funkcji, bo to byłoby zwyczajnie 

nieopłacalne. Problemem jest, można byłoby to rozszerzać bardzo szeroko, sam sposób 

rozliczania pracy nauczycieli, nadgodzin, pensum, w czterdziestogodzinnym tygodniowym 

czasie pracy, to jest bardzo szeroka dyskusja, związana jest z Kartą Nauczyciela, związana 

jest z ustawą o systemie oświaty, natomiast na dzień dzisiejszy jest tak jak jest. Nauczyciel 

ma prawo do połowy swojego wymiaru, żeby zrealizować, żeby swoją prace rozliczyć 

w systemie 1,5 etatu, co jest również korzystne dla kierującego placówką, ponieważ 

nauczyciel 1,5-etatowy kosztuje szkołę, kosztuje budżet mniej niż dwóch nauczycieli 

zatrudnionych w wymiarze cały etat i pół etatu. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Anna Rybakieiwcz 

była w kolejności, żeby Pani też miała, możliwość. Nie? To proszę Pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Uzupełniając, bo rozumiemy, że rzeczywiście ten 

punkt widzenia danej sprawy jest trochę też kwestią tego, na ile zna się specyfikę. Jeśli pan 

Radny Tomasz Tokarczyk, nie umniejszając oczywiście Pana wypowiedzi, rozumiem czym 

się Pan kieruje, ale wie Pan, gdyby popatrzeć, ja znowu wspomnę o tym BIP-ie i protokołach 

z kontroli. Drodzy Państwo to, co już na BIP-ie nie istnieje, a więc na pograniczu, strzelam 

kilka zawiadomień do rzecznika dyscypliny finansów publicznych, o tym, co działo się 

w placówkach w latach poprzednich, a więc pełna odpowiedzialność materialna, prawna 

w skutek współpracy, jeśli nie zrobimy to nie jest tak, jeszcze raz mówię, że górna granica 

jest dziś obligatoryjną. Wiecie Państwo, że macie to prawo i nawet, jeśli nie wprost z imienia 

i nazwiska jesteśmy w stanie powiedzieć po podjęciu takiej decyzji, rozumiem po wrześniu, 

jakie są poziomy uzyskania tych dodatków, jeśli ta uchwała zostanie delegowana do tego, 

żeby ją realizować. Natomiast nie zgadzam się na porównywanie dyrektorów 

z nauczycielami. Z prostej przyczyny, że w szkolnictwie specjalnym to w ogóle jest jeszcze 

inne, bardziej szerokie zagadnienie, ile w 2009 r., decydując wtedy jest tych pozytywnych 

przywilejów dla tej ciężkiej pracy w szkolnictwie specjalnym, ile wynosi pensja w stosunku 

do szkolnictwa publicznego. Natomiast dziwi mnie nieco fakt, bo Pan reprezentuje kadrę 

menadżerską i Pan wie doskonale, co znaczy kierować i odpowiadać. Dziś uzyskanie pozycji, 

zwykłej pensji, gdzie te nadgodziny powiedzmy sobie szczerze stanowiły zawsze jedną 

z elementarnych części pensji dyrektora, ja już nie chcę znowu wspominać i mówić źle, 

cofając sprawę parę lat do tyłu i jak to się działo, ile było nadgodzin płatnych, ile zarabiali 

poprzedni dyrektorzy, ponad 10 tys. zł, bo nikt nad tym nie panował. Dziś, kiedy 

osiągnęliśmy cel, kiedy widzimy, że mamy przed sobą przynajmniej na ten moment ludzi 

odpowiedzialnych, ale i też tych, którzy poniosą wszelkie konsekwencje i te dobre i złe, 

chcemy stworzyć warunki i taka była intencja pierwsza, ażeby przynajmniej uczciwe zarabiali 

więcej od swoich pracowników. Natomiast pełna zgoda, że to, co Państwo powiedzieliście na 

komisji i rzeczywiście to było zbyt drastyczne, stąd też sugestia główna wynikająca 
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z autopoprawki obniżenia dolnych granic tak, ażeby ta przestrzeń dodatku funkcyjnego dała 

możliwość modelowania i oddziaływania na bieżące funkcjonowanie. Rozumiem te głosy, 

w pełni je podzielamy, może być że będzie tak, że jeżeli się pokaże i zweryfikuje, że trzeba 

będzie tą uchwałę, czy te decyzje zmieniać, natomiast intencja Zarządu jest w tym zakresie, 

co do idei niezmienna. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeszcze chciałam dodać 

właśnie też do Pana Radnego Tomasza Tokarczyka jedno zdanie, że kontekst ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych był taki, że po pierwsze to jest jedna z wielu przyczyn 

tego stanu rzeczy i ustawa o finansowaniu oświaty bezpośrednio nie powoduje konieczności 

zmiany dodatków funkcyjnych to jest oczywiste, ale skutkiem takiej zmiany jest fakt, że 

dyrektor, wicedyrektor, kierownik nie może mieć godzin ponadwymiarowych i nie 

powiedziałam, że to jest złe. Wręcz przeciwnie, dobre, bo dyrektor, wicedyrektor, kierownik 

powinien koncentrować się na swojej pracy menadżerskiej stąd poniesienie dodatku. W tym 

sensie powołałam się na tą ustawę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś chciałby zabrać 

jeszcze głos w tej sprawie? Pani Anna Rybakiewicz. Bardzo proszę. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja przepraszam, że my tutaj o tym 

rozmawiamy, ale mamy nowy projekt uchwały, na komisji nie można było nad tymi tematami 

rozmawiać, bo zmieniła się sytuacja przynajmniej w moim odczuciu, jeżeli chodzi o wielkość 

tych widełek. Proszę Państwa, ja będę głosowała za przyjęciem tego projektu uchwały, bo to 

nie jest w tym rzecz. Ja uważam, że dyrektorzy placówek powinni dobrze zarabiać. Powinni 

zarabiać tak, żeby godnie żyć i przeznaczyć czas na zarządzanie tą placówką, natomiast 

martwi mnie zbyt duża według mnie możliwość uznaniowości w tym zakresie. I tylko do tego 

mam wątpliwości, ponieważ wiem, będąc wicestarostą, że środowisko nauczycieli jest 

specyficznym środowiskiem i będzie ciążenie do ustanawiania równo tych dodatków, a nie 

zgodnie z…, z resztą proszę Państwa naprawdę, członek Zarządu, Pani Beata Chmielewka 

pewnie bardziej jest zorientowana, bo była dyrektorem, była nauczycielem, ale tak szczerze 

mówiąc to członek Zarządu mało wie w stosunku do wszystkich rzeczy, które wykonuje 

każdy dyrektor, żeby ocenić to i tylko w tym zakresie mam wątpliwości, co do uznaniowości 

tych dodatków.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Beata Chmielewska 

powiedziała, że Zarząd ustali dodatki w stosunku dzisiaj w sytuacji Powiatu Polickiego do 

trzech osób, a nie dla zastępców. Dwie osoby nie są nauczycielami, więc nie są wynagradzani 

z tych przepisów, a trzy osoby i to dotyczy Zarządu Powiatu w stosunku do pozostałych będą 

to dyrektorzy. Pan Waldemar Echaust. 

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący ja rozumiem 

intencje, to co mówi pani Radna. Mam nadzieję, bo ja byłem na komisji, z resztą Pani wie, że 

miałem właśnie uwagi dotyczące wielkości tych widełek i uważam, że ten poziom tych 

skutków finansowych 300 parę tysięcy pozostaje w tej chwili na tym samym poziomie. Nikt 

tutaj nie mówił o tym i nie zakładał, że to będzie obniżane, żeby w jakiś sposób 

deprecjonować tą pracę, ale będziemy jeszcze mieli szansę o tym przekonać się we wrześniu, 

kiedy będzie to przedstawiane, także ten element na pewno nie przejdzie bez echa i tutaj nikt 

nie stawiał nacisków, że ma to być obniżane. W gorszej sytuacji jest Zarząd, bo skutki 

finansowe generalnie dla oświaty będą zdecydowanie większe ze względu na podwyżki i tego 

typu regulacje i będzie musiał się pochylać skąd te środki wygenerować. Nie zakładaliśmy 

tutaj podczas tych rozmów, żeby gdzieś tutaj to zdejmować, obniżać dyrektorom, bo właśnie 
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tak intencja była, żeby właśnie zarządzali. To, co Pan Starosta powiedział. Karda kierownicza 

wyróżnia się tym niestety od pozostałych, że ma bardzo dużą odpowiedzialność i każdy z nas 

zajmując się, czy będąc na stanowisku kierowniczym wie, jakie są konsekwencje, a w tym 

przypadku nauczyciele, ja ten charakter pracy znam, wiem, jaka jest to odpowiedzialność, 

żeby to dobrze funkcjonowało. Jest okazja, żeby to wyregulować na plus. Dziękuję.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Chciałam jeszcze powiedzieć, 

uspokoić Panią Radną, że dyrektorzy na pewno są sprawiedliwi i uczciwi i na pewno nie 

będzie takich problemów, że zróżnicują dodatki w sposób niesprawiedliwy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Chciałem zabrać głos, jako radny, ale też, 

jako Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu, jeżeli chodzi o te skutki 

finansowe to rzeczywiście globalnie dla budżetu powiatu i nawet samej oświaty nie są to 

jakieś środki powiedzmy bardzo duże, czy bardzo wielkie, ale jeżeli tutaj padało patynie 

o wątpliwości, czy możemy je oszacować to oczywiście one nie są do oszacowania, 

chociażby z tego powodu, czy to będzie 250 czy 290 czy ponad 300 tys. zł, bo to jakiś 

przedział jest do oszacowania a nie konkretne środki z uwagi na to, co już tu było 

powiedziane, że te zmiany dotyczą 17 osób. Co do 3 osób decyduje Zarząd, co do 14 

decydują dyrektorzy placówek i czy oni w swojej kompetencji zastosują dolny przedział tych 

dodatków, średni, czy najwyższy, to jest ich kompetencja i oni mogą to zrobić jak będą 

chcieli. Ja rozumiem, że Zarząd Powiatu będzie rekomendował, żeby takich górnych widełek 

nie stosować, ale to jest tylko rekomendacja. Czy one będą zastosowane, czy nie, nie wiemy. 

Więc to jest narzędzie, oczywiście też to słowo padło, ale nad tym narzędziem Zarząd 

Powiatu i tym bardziej Rada nie ma odpowiedniej kontroli. To będzie w gestii dyrektorów 

i oczywiście przyjmuję, że dyrektorzy te wskazówki, te wytyczne wezmą do siebie, ale jak się 

zachowają, jak zrobią tego pewni być nie możemy. Jeszcze chciałbym nawiązać do tego, że 

może też tak się zdarzyć i rozmawialiśmy właśnie najwięcej o tym na komisji budżetu, że nikt 

tu nie ma zastrzeżeń i nikt nie jest przeciwko wyrównaniu tych potencjalnych, tak to już 

powiem wprost, strat. Tylko chodziło o to, że jeszcze ten dodatek w pewien sposób daje ten 

bonus, czyli mówiąc ogólnie więcej niż to, co potencjalnie dyrektorzy by stracili. Taka była 

konkluzja, przynajmniej ja taką konkluzję przedstawiłem, żeby Zarząd pochylił się nad tym, 

żeby te górne widełki, tak jak teraz w tym projekcie mamy dolne obniżone, to dotyczyło tych 

górnych. Nie może drastycznie, ale o te kilkaset złotych żeby nie było tej potencjalnej różnicy 

po pierwsze pomiędzy widełkami, a po drugie, żeby nie było tej pokusy, że dyrektorzy mogą 

zastosować tą górną granicę, bo sam dzisiaj pan Starosta i pani Beata Chmielewska 

przedstawili taką opinię, że mają zdanie takie, żeby tej górnej granicy nie stosować, więc 

moje pytanie jest takie. Dlaczego ta górna granica pozostała, a obniżyliście Państwo tą dolną? 

Mogłoby być odwrotnie. Ja myślę, też tutaj Radny Edward Gałązka, o to mu chodziło, że 

takie były tutaj, przynajmniej na Komisji Budżetu, oczekiwania, a nie żeby tutaj zmieniać. 

I jeszcze tutaj jedno zdanie, bo też tu padło takie spostrzeżenie, że niewprowadzenie tych 

zmian może różnicować później wynagrodzenia, czy to nauczycieli względem dyrektorów, 

czy wicedyrektorów, ale ta obecna propozycja, którą mamy na stole też daje potencjalnie 

możliwość takiej sytuacji, że w zakresie np. dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego, Zarząd tu decyduje, może przyznać mu dodatek na tym najniższym progu, 

a jeżeli chodzi o wicedyrektorów, kiedy decyduje już dyrektor palcówki, może być to dodatek 

o tym najwyższym progu i wtedy też mamy różnicę, że dyrektor placówki ma niższy dodatek 

niż wicedyrektor w innej placówce. Też jest takie zagrożenie, więc nie wiem czy to jest tutaj 
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ten przedział dolny, czy tutaj jednak nie warto było odwrócić te proporcje i myślę, że wtedy ta 

dyskusja byłaby już pewnie zbędna i dawno bylibyśmy już po głosowaniu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja już rzeczywiście na podsumowanie i przede 

wszystkim na samym wstępie powiem, że dobrze, że rozmawiamy, że czasami w 45 minut 

mija sesja Rady i w zasadzie mamy po wszystkim. Widać, że rzeczywiście materia, intencja 

wszystkich jest czysta, a materia potrzebuje rozmowy. Natomiast tak to jest, wybraliście, 

pewną część Państwa nas, jako przedstawicieli Zarządu po to, żeby mieć na kogo wyzywać, 

w kontekście źle prowadzonych działań i po to, żeby dać nam możliwość kreowania własnej 

polityki. Drodzy Państwo, moje doświadczenie, jako samorządowca jest jakieś, ale jako 

kierownika różnych jednostek też. Nic gorszego, nic gorszego powtarzam to z pełną mocą, 

nie tylko w obecności tych dyrektorów, którzy i tak teraz wiedzą, że rozmawiamy o nich, ale 

dla każdego pracownika jak brak perspektyw. Jak inspektor, który nagle okazuje się, że jest 

inspektorem od 10 lat, osiąga rubrykę granicy wynikającej z ustawy o pracownikach 

samorządowych najwyższą i właściwie tak, przychodzi do tej pracy i co? Awansu prawie 

żadna szansa, awansu finansowego, to najgorsze. Dlatego właśnie i po to rubryki górne, choć 

rozumiem racjonalne podejście Pana Radnego, ale służą ku temu, żeby zawsze było, do czego 

zmierzać, ażeby stawiać przed dyrektorami ogromne zadania i w miarę możliwości mieć 

system do motywowana. Natomiast to prawda. Rada pełni względem nas funkcję kontrolną, 

ale jeśli sobie nie zaufamy, że jesteśmy osobami racjonalnymi, które mają tylko narzędzie, 

które mogą użyć, a będą zachowywać się rozsądnie, to będzie trudno osiągnąć kompromis. 

Dlatego jeszcze raz podkreślam w imieniu całego Zarządu. Mieliśmy wiele dylematów, 

zdrowy rozsądek to nie jest, przepraszam, wybaczcie Szanowni Dyrektorzy, to nie są nasi 

przyjaciele, choć po części się znamy, „jesteśmy na ty”, to są pracownicy, którzy biorą na 

siebie ciężar zmian i mają przed sobą ogromne zadania, które Zarząd chce im narzucić. My 

chcemy ich godnie wynagrodzić, żeby nie doszło do strat i dać im szansę i powiedzieć, jak 

będzie dobrze, to będzie jeszcze lepiej i w tym portfelu, że wytłumaczysz własnemu dziecku, 

że będziesz musiał być 24 godziny na dobę czasami, tylko po to, jak się często zdarza, żeby 

dobrze reprezentować, bo zarobię. Niestety tak to działa. Wszyscy pracujemy dla pieniędzy 

jak tu siedzimy, dlatego nasza intencja jest czysta, my nic nie ukrywamy. Jeśli uchyliło nam 

to, że rzeczywiście intencja, jak Pan twierdzi z komisji była taka, żeby górne obniżyć, to 

rozumiem doszło do jakiegoś nieporozumienia. Raczej wydawało nam się, że chodziło 

o skutki, a więc minimalne granice, które są elementarną podstawą skutków minimalnych, bo 

mniejszej niż dyrektorzy dostać nie mogą. Kończąc jeszcze muszę tylko się odnieść. Trochę 

się zmieniło w tym powiecie i za czasów tego Zarządu pragnę przypomnieć tylko, o czym wie 

Pan Dominik Brzęcki, jako Przewodniczący Komisji Budżetu, w której raz do roku o tym 

rozmawiamy. To nie jest tak, że dyrektorzy, przepraszam wybaczcie, robią co chcą. Jest 

Referat Audytu i Kontroli, są systematyczne kontrole, których niestety niechlubne wyniki 

i dobre też znajdują się w BIP-ie. Zarząd nie tylko prowadzi analizę finansową, ale również 

merytoryczną. Więc z jednej strony jest pełna samodzielność dyrektorów i ich autonomia 

i odpowiedzialność, ale z drugiej strony wiedzą, że budżety nie są z gumy, że oddane 

pieniądze można przemodelować, czego najlepszym przykładem są ostatnie inwestycje, tu 

wspomnę SOSW Nr 1. Nagle okazało się, że w tym samym budżecie można znaleźć kilkaset 

tysięcy na przeprowadzenie remontów. Kiedyś to nie było możliwe. Ja tak skończę, 

wybaczcie i w pełni dziękuję Państwu za każdy głos, który jest po trosze pokryty krytyką do 

tego stanowiska. Natomiast chciałbym, reasumując już całkowicie, że intencje są czyste, 

intencje są motywacyjne i wierzymy, że to też zaprocentuje w postaci tego, że będziemy 

zadowoleni z funkcjonowania placówek.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, ja 

chciałbym tylko dodać, bo w stosunku do siedzących tutaj i obserwujących nasze obrady 
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Państwa zarządzających oświatą, że my przecież sobie zdajemy sprawę, że to dotyczy 

głównie zastępców, głównie tych kierowników, 14 osób. Państwo są emanacją tego, więc 

proszę tak nie odbierać, że jesteście odmieniani przez wszystkie przypadki. To jest duży 

dyskomfort jak się dyskutuje w obecności Państwa na temat zasad wynagradzania, ja mam 

tego pełną świadomość, natomiast taki los i taka konieczność, ale my mamy pełną 

świadomość, że tylko trójka z Państwa podlega pod przepisy tej uchwały i to jest też 

narzędzie dla Państwa. Nie tylko dla Zarządu, ale też może głównie dla Państwa. Proszę to 

brać pod uwagę, bo nie chciałbym, żeby takie nieprzyjemne konstatacje ze strony Państwa po 

tych obradach miały miejsce. Rozumiem, że kończymy dyskusję? Nie słyszę zgłoszeń, nie 

widzę zgłoszeń, a więc przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach stanowiących załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 1 

wstrzymało się - 2 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                               Uchwała Nr XL/328/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki, a także zasad jego rozliczania oraz 

udzielania i rozmiaru obniżek (Nr druku: 2/XL/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Sesję opuścił radny Radny Dariusz Podhajny. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo jest to 

kolejna uchwała porządkująca sprawy zatrudnienia i termin jej przyjęcia, wynika 

bezpośrednio z terminarza prac nad następnym rokiem szkolnym, ponieważ tak samo jak 

poprzednia i następna uchwała będą miały skutki od 1 września, tu porządkujemy sprawy 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin wyliczania uśrednionego pensum, 

wyliczania pensum, w przypadkach, gdy nauczyciel w jednym okresie roku szkolnego ma 

więcej godzi, a w drugim ma godzin poniżej pensum, także to jest uchwała porządkująca, 

która jednocześnie likwiduje moc uchwały z 2013 roku. W tej uchwale również decydujecie 

Państwo o tym, w jakich sytuacjach Zarząd powiatu może zwolnić dyrektora z pensum i jaka 

jest wysokość pensum dyrektorów i wicedyrektorów i wszystkich stanowisk kierowniczych 

dla nauczycieli. Uchwała jest uzgodniona i odpowiada na zapotrzebowania zarówno 

dyrektorów jak i przepisów prawa, jak i uzyskała pozytywną opinię związków zawodowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, ja 

rozumiem, że Komisja Edukacji już powiedziała o tym, że te trzy uchwały pozytywnie zostały 
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zaopiniowane. Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie to 

głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XL/18) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                               Uchwała Nr XL/329/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia kryteriów 

i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki, ze specjalnego funduszu nagród za 

ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

(Nr druku: 3/XL/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, tak jak 

poprzednio jest to uchwała, która zawiera fragment poprzedniego regulaminu wynagradzania. 

Teraz w oddzielnym dokumencie mamy zasady przyznawania nagród dla nauczycieli 

i dyrektorów. Nagrody dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły, natomiast nagrody dla 

dyrektorów i również dla nauczycieli Starosta Policki. Zasady nie są mocno zmienione, 

uporządkowane, uchwała uzgodniona ze wszystkimi podmiotami zainteresowanymi i związki 

zawodowe wniosły tutaj uwagi, z których część Zarząd Powiatu uwzględnił i to są, jeżeli 

oczywiście Państwo będziecie chcieli to je przeczytam, które zostały uwzględnione, a które 

nie, natomiast opinie związków zawodowych są pozytywne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jakieś pytania, 

uwagi do tego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 3/XL/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                               Uchwała Nr XL/330/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

Na sesję powrócił Radny Dariusz Podhajny. 
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Od tej pory w obradach bierze udział 18 radnych. 

 

11a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

rozpatrzenia skargi z dnia 3 kwietnia 2018 r. dotyczącej działalności Starosty 

Polickiego (Nr druku: 7/XL/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tutaj jestem 

wnioskodawcą. Otóż ja Państwa informowałem na poprzedniej sesji, że będzie ciąg dalszy 

tych skarg i ciąg dalszy nastąpił. Otóż skarżący poskarżył się na pana Starostę w kwestiach, 

które były tu już omawiane, ponieważ to jest ten sam skarżący do Wojewody, a Wojewoda 

zgodnie z właściwością odesłał to do Rady Powiatu, ponieważ skargę na Starostę rozpatruje 

Rada Powiatu. Skarga ta dotyczy odpowiedzi, którą pan uzyskał na skutek żądania ukarania 

pewnych osób, pan Starosta wyraził odmienny pogląd, stąd ta skarga. Tak pokrótce, żeby nie 

wchodzić w szczegóły, ponieważ to Komisja Rewizyjna będzie rozpatrywała. Ja uważam, że 

tą skargę powinna rozpatrzyć Komisja Rewizyjna i dlatego proponuję, żeby do tej Komisji 

skierować tą skargę. Czy są pytania, co do tego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XL/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                               Uchwała Nr XL/331/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 

 

Pkt 12. Bezrobocie i jego skutki. „Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2017 roku. 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2017 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Dyrektor Jan 

Sławczyński jest proszony o przedstawienie tego sprawozdania. My mamy to 

w dokumentach. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach Jan Sławczyński - Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rady chciałbym przedstawić Bezrobocie w Powiecie Polickim 

w 2017 roku. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach w 2017 r. i dane statystyczne właściwie Państwo macie 

w materiałach bardzo szeroko. Natomiast chciałbym tutaj przedstawić dane statystyczne 

i troszeczkę na temat naszego urzędu. Przedstawił Bezrobocie w Powiecie Polickim w 2017 

roku. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach w 2017 r. w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej 

załącznik nr 30 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo panie 

Dyrektorze. Czy są pytania do sprawozdania? Jeśli nie to jeszcze raz dziękujemy, życzymy 

Panu i Pańskim współpracownikom powodzenia, wszystkiego dobrego, zadowolenia z pracy 

oraz samych sukcesów zawodowych i w życiu prywatnym. 

 

Pkt 13. Interpelacje i pytania radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Mariusz Jędrak 

bardzo proszę. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Proszę Państwa dzisiaj na Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa przybliżyłem troszeczkę członkom komisji oraz 

większość naszego dzisiejszego spotkania było poświęcone m.in. powstawaniem masztów 

telefonii komórkowej, których w ostatnim czasie jest coraz więcej i ich budowa, rozbudowa, 

zwiększanie ich mocy, przepisy powodują to, że same mogą sobie tą moc zwiększać bez 

żadnego zgłoszenia. Na początku sesji pani z biura Rady rozdała każdemu na stół informację 

NIK, która przeprowadziła kontrolę na temat tych stacji bazowych telefonii komórkowej. 

Przeczytam kilka zdań, takich, które wybrałem i na koniec podsumuję to (załącznik nr 32 do 

protokołu) cyt.: ”Najwyższa Izba Kontroli zbadała postępowania administracyjne dotyczące 

lokalizacji, budowy, rozbudowy i instalacji stacji komórkowych, a także to, w jaki sposób 

spełniano standardy ochrony środowiska związane z emisją promieniowania 

elektromagnetycznego. Kontrola objęła postępowania w wybranych urzędach trzech miast 

(Krakowa, Warszawy i Lublina) w latach 2009-2014. Najważniejsze problemy. 

Niedookreślone przepisy prawa budowlanego sprawiały, że skontrolowane urzędy nie badały 

oddziaływania stacji bazowych telefonii komórkowej na sąsiednie nieruchomości 

w przypadkach znacznego, nawet o ponad 800% zwiększenia mocy zainstalowanych anten, 

ani też w przypadku zwiększenia ich liczby. Skontrolowane urzędy nie były zobowiązane 

i nie przeprowadzały ocen oddziaływania stacji telefonii komórkowej na środowisko. Brak 

konieczności prowadzenia takich badań był efektem znacznego uproszczenia w 2007 roku 

systemu kwalifikacji stacji bazowych telefonii komórkowej. Wprowadzone wówczas przepisy 

prawa nakazywały analizować miejsca dostępne dla ludności wyłącznie w osi głównej wiązki 

promieniowania pojedynczej anteny. Wymagane analizy pomijały ten sam faktyczny, 

przestrzenny rozkład pól elektromagnetycznych, emitowanych z danej stacji oraz 

promieniowanie sąsiadujących anten innych operatorów, co więcej te uproszczone analizy 

przeprowadzane były także zgodnie z przepisami jedynie przed budową stacji w oparciu 

o dokumenty przedłożone przez inwestora, nie były natomiast ponawiane w późniejszym 

okresie. Już podczas działania stacji telefonii komórkowej, nawet w przypadkach 

wielokrotnego i znacznego zwiększania ich mocy przez operatorów. Operatorzy nie 

dokumentowali dokonanej bowiem przez siebie kwalifikacji środowiskowej przedsięwzięcia, 

lecz jedynie deklarowali brak konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.”. Wnioski, na koniec jest tak jakby podsumowanie tego dokumentu 

„W związku z ustaleniami kontroli NIK wnioskuję o pilne podjęcie inicjatywy legislacyjnej, 

aby jednoznacznie i kategorycznie doprecyzować procedurę budowy stacji telefonii 

komórkowych i określić warunki ich postępowania, zwłaszcza pod kontem szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa ludzi i środowiska.”. Proszę Państwa, jeżeli nie dotknie to nas 

i widzimy takie anteny telefonii komórkowych, to tematu po prostu nie widzimy, ale jeżeli 

taki maszt ma stanąć obok naszego domu i zaczniemy się tym interesować, dopiero problem 

może być, że tak powiem, dopiero straszny, więc podjąłem decyzję i tutaj z panem Starostą 

i z członkami komisji, że spróbujemy zając się tym tematem, spróbować zlecić firmie 

zewnętrznej zbadanie takiego oddziaływania na środowisko i na człowieka oddziaływania 
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tego pola elektromagnetycznego przez anteny na ludzi i w dniu dzisiejszym składam taką 

interpelację, gdzie proszę o podjęcie działań, w związku z niekontrolowanym powstawaniem 

masztów oraz braku nadzoru nad stacjami bazowych telefonii komórkowych. Odczytał dalszą 

część interpelacji, stanowiącej załącznik nr 33 do protokołu.         

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - Ja mam tylko krótkie pytanie, ponieważ 

dostałam odpowiedź na mój wniosek w sprawie PINB-u. Dziękuję za odpowiedź i mam tylko 

takie pytanie do Zarządu czy coś się w sprawie ruszyło, ponieważ tu Państwo do mnie piszą, 

że będziecie rozmawiać, próbować coś negocjować z PINB-em, czy w jaki sposób ta sprawa 

poszła dalej? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Na Zarządzie wstępnie analizowaliśmy akurat przy 

okazji i jesteśmy umówieni na poniedziałek, bodajże na godz. 9:00 z panem Wicestarostą 

i jedno co trzeba powiedzieć, to jest fakt i on pokaże najlepiej jakie są szanse. Drodzy 

Państwo dziś Inspektor Nadzoru Budowlanego, etat jeden, na pół etatu pracownik 

merytoryczny, może uda się na ¾ i pani sekretarka, koniec. Nikt nie chce pracować w PINB-

ie. Środki, które otrzymuje PINB od Inspektora Wojewódzkiego, czyli od pana Wojewody 

i nie dają szansy na realne zatrudnienie osoby, która jednak musi posiadać odpowiednie 

uprawnienia, także sytuacja pani radna jest bardzo trudna, ale temu jest poświęcone też 

spotkanie, ponieważ mamy tu klasyczny przykład bardzo ogromnego zagrożenia. Zagrożenia 

takiego, że dziś pani Inspektor Mizińska, ja nie chcę powiedzieć, że to dlatego tak jest, bo to 

może nie mieć związku, natomiast sytuacja jest katastrofalna i gdyby pani Mizińska 

zachorowała, tak sobie tu na Zarządzie rozmawialiśmy to naprawdę nie ma komu nadzorować 

i ta sytuacja już jest na tyle zagrożeniem realnym dla bezpieczeństwa budowlanego, że 

podjęliśmy decyzję jako Zarząd rozpocząć rozmowy, kieruje do nas pismo pani Mizińska też 

od Inspektoratu, będziemy wybierać się do pana Wojewody, bo sytuacja jest bardzo poważna, 

tym bardziej że Powiat Policki i Szczecin i Koszalin, przy dużych miastach, to jak wiemy 

sami jako radni, to najbardziej jednak rozwijające się tereny, więc ilość tych spraw, która jest 

przypisana Inspektoratowi wcale nie maleje i we wskaźnikach jesteśmy w czołówce, także 

dotknęła pani ten temat, bo ja rozumiem, dotyczyło to bezpośredniej możliwości obsługi, my 

oczywiście też o tym będziemy rozmawiać, co zrobić, żeby poprawić, natomiast problem jest 

dużo głębszy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - W uzupełnieniu, powiat w tej chwili 

przekazuje do PINB-u jakieś swoje środki? W poprzedniej kadencji pamiętam, co rok była 

awantura i co rok dokładaliśmy do PINB-u te pieniądze na funkcjonowanie tej jednostki, 

chyba tam dofinansowaliśmy jakieś miejsce pracy, tak mi się wydaje. Jak to wygląda teraz? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak było w zeszłym roku, ale też trzeba podkreślić, że 

brak skuteczności, ponieważ pani Inspektor nie może sobie znaleźć na rynku osoby, na którą 

ją nie stać, więc próbowała tymi stawkami przy udziale naszych środków zapewnić tą 

ciągłość zatrudnienia i zatrudnić osoby. Bezskutecznie, w ostatecznym rozrachunku około 30 

tys. zł pani Skarbnik dała do budżetu powiatu, ponieważ nie chciała wykorzystywać na byle 

co, tylko chodziło o to, żeby było chociaż na etaty, a w tym roku nie planowaliśmy, choć jest 

to jeden z tematów, który być może będziemy Państwu rekomendować, jako jakąś próbę 

szukania po prostu ratunku, bo to już też w takich kategoriach należy na ten problem patrzeć. 

Także w tym roku nie ma, nie wykluczone, że zmuszeni będziemy, żeby znaleźć potem jakąś 

kwotę, żeby przynajmniej na jakiś czas sytuację ratować, bo nie spodziewamy się, że 

systemowo coś się zmieni, a jak wiemy reforma Inspektoratów dużym echem zatoczyła swoje 

koło, ale takie, że nic się nie zmieniło, wręcz przeciwnie problem się pogłębił. 
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Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Takie mam dwie interpelacje, jedna 

dotyczy drogi powiatowej Wąwelnicy. Zwracam się z prośbą o załatanie i naprawienie 

chociażby tych największych dziur, które znajdują się na naszej drodze. W interpelacji 

przedstawiam też dokumentację fotograficzną dziur, które można na dwa palce zbadać. Druga 

interpelacja, zwrócili się do mnie mieszkańcy miejscowości w Dołujach o rozpatrzenie 

możliwości zamontowania progów zwalniających w okolicy szkół w Dołujach. Tam 

faktycznie jest niebezpiecznie przy tych szkołach, tam samochody niejednokrotnie jeżdżą 

z niedozwoloną prędkością, a dzieciaki chodzą do szkoły.        

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki  – Panie Starosto chciałem zapytać, w zeszły 

roku pisałem i zwracałem się, może to nie jest jakaś istotna sprawa, ale z pewnego punktu 

widzenia może taką czasami być. Chciałem zapytać, chodzi o to, że okresowo Pan informuje 

mieszkańców o treningu, czy o uruchamianiu systemu alarmowego, chodzi o syreny. Proszę 

mi powiedzieć, w zeszłym roku pytałem o to, ponieważ były takie sygnały ze strony 

mieszkańców, że tych syren po prostu nie słychać, kiedy one są uruchamiane, a jeżeli one są 

uruchamiane przy okazji jakichś uroczystości, rocznic, czy po prostu te treningi się 

odbywają?  Tu też chodzi nam o to, że mamy w sąsiedztwie zakład, który może poprzez 

swoją działalność doprowadzić do takiej sytuacji, że te syreny będą po prostu potrzebne. 

Chodzi o to, że w zeszłym roku Naczelnik Andrzej Podlecki informował o tym, że jeśli 

chodzi o Gminę Police jest kilka tych syren i były takie sytuacje, że w sumie to zadziałały one 

wszystkie i były takie, że jedna zadziałała, ale nie było jej słychać, druga wyłączyła się po 10 

sekundach. Z Gminą są prowadzone jakieś uzgodnienia, żeby ten system już funkcjonował, 

żebyście Państwo tutaj, jako Starostwo, mieli też informacje jak ten system funkcjonuje. Były 

tam jakieś problemy z łącznością radiową. Czy w tym zakresie już się coś poprawiło? Czy ten 

system już funkcjonuje sprawnie? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Nie jestem do końca gotowy na odpowiedź, jak 

rozumiem chodzi Panu głównie o bezpieczeństwo mieszkańców, ponieważ przede wszystkim 

są te syreny do tego przygotowane i w tej części ja zrobię diagnozę. Jednak dużo się 

wydarzyło, ponieważ i my, jako powiat, jak pamiętacie Państwo, stworzyliśmy system 

elektronicznego uruchamiania na wypadek kryzysowy, jakiegoś zagrożenia, więc ja mimo 

wszystko zasięgnę informacji od pana Andrzeja Podleckiego. Myślę i powiem tylko ogólnie, 

że jest dużo lepiej i wiele się zmieniło, ale szczegółowo odpowiemy, bo nie chciałbym tu 

przekłamywać informacji.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, że to była 

ostatnia interpelacja i ostatnie pytanie, teraz wnioski i oświadczenia. 

 

Pkt 14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

radna Magdalena Zagrodzka, a później pani Przewodnicząca Izabela Wesołowska-Kośmider. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – To ja też mam dwa wnioski dotyczące 

poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na Bezrzeczu. Odczytała wniosek stanowiący 

załącznik nr 36 do protokołu. Ten wniosek padł na spotkaniu z mieszkańcami na Bezrzeczu, 

załączę taką mapkę z kolorami, gdzie rodzice by widzieli ewentualny montaż takich barierek 

poprawiających bezpieczeństwo dzieciaków, uczęszczających do szkoły. Drugi wniosek 

dotyczy zmiany organizacji ruchu też w miejscowości Bezrzecze. Bezrzecze rozbudowało się 

jadąc w kierunku do Wołczkowa, a znak z obszarem zabudowanym stoi ciągle w tym samym 
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miejscu, dlatego zwracam się właśnie z wnioskiem o zmianę organizacji ruchu przy 

ul. Długiej górnej w kierunku Wołczkowa. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider - Standardowy wniosek o tej 

porze roku, z prośbą o interwencję na drogach powiatowych w zakresie dziur i tylko 

chciałabym dodać do tego wykazu, który częściowo wymieniłam we wniosku. Chodzi o trasę 

Ustowo – Kurów – Siadło,  Szczecin – Stobno - Bobolin są w trakcie realizacji, bardzo proszę 

o Kołbaskowo-Moczyły, bo one były w ubiegłym roku pominięte. Jeżeli mogłabym dalej 

kontynuować, mam takie jeszcze dwa krótkie wnioski, również związane z interwencjami, 

dotyczącymi naszych dróg powiatowych. Odczytała dwa wnioski stanowiące załącznik 

odpowiednio nr 38, 39 do protokołu. Zaznaczam, że przepusty pod tymi drogami istnieją. 

Mam jeszcze jeden wniosek, który jest również kontynuacją inwestycji przeprowadzanej 

cztery lata temu w miejscowości Warzymice i ponawiam go w tym miejscu i w tym czasie. 

Odczytała wniosek stanowiący załącznik nr 40 do protokołu. Jeżeli byłaby taka możliwość, 

żeby tą inwestycję okroić o odwodnienie, myślę, że byłaby ona możliwa do realizacji. 

Dziękuję uprzejmie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko tutaj powiem, ponieważ są to ważne tematy 

i dziękuję za ten głos, ponieważ spotkania sołeckie i jak domyślam się pani radna we 

wszystkich uczestniczy, w części potwierdzają fakt, tak jak już wspomniałem na początku 

przy sprawozdaniu, choć jak widzimy tyle potrzeb jest, różnych finansowych, ale 

koniecznych tych, co najmniej wskazanych w dwóch, trzech konkretnych przypadkach, że już 

to łatanie nie ma najmniejszego sensu i rzeczywiście koszt całorocznych interwencji 

i uciążliwości i gdyby do tego dodać koszty wzrostu polisy o 100% i cała nieprzyjemność, już 

nie mówię o deficycie dla mieszkańców, rzeczywiście powoduje, że będziemy szukać 

możliwości, jako Zarząd zrealizowania kilku, pewnie kilku, bo więcej się nie uda, tak 

ważnych rzeczy, oczywiście kwestia bezpieczeństwa w Warzymicach jak najbardziej jest nam 

znana. Dziękujemy bardzo za ten głos. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

ktoś jeszcze w tym punkcie? Pani radna Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja może bardziej z apelem lub prośbą do 

Zarządu, w przypadku organizacji takich konsultacji, które Państwo ostatnio robili w zakresie 

Podgrodzia i spółdzielni socjalnej, ja mam prośbę, żeby wziąć pod uwagę nas radnych, którzy 

przyjeżdżamy z dalszych miejscowości, żeby takie spotkania, jeżeli będziecie Państwo 

jeszcze w tej kadencji, organizować przy okazji sesji. Mam świadomość, że sesje się kończą 

najpóźniej o godz. 13:00 i to jest dzień, kiedy mamy na całe już pół roku zaplanowane wolne, 

w związku z tym byłby to na pewno lepszy moment na takie konsultacje niż dodatkowy 

dzień, bo bardzo chciałam przyjechać na to spotkanie, ale w tym dniu byłam w pracy 

i niestety nie mogłam być tutaj. Weźcie Państwo pod uwagę, że to byłby taki dzień, kiedy 

moglibyśmy wszyscy razem tutaj być. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze jakiś 

wniosek lub oświadczenie? Jeśli nie to przed zamknięciem sesji przypomnę, że w Państwa 

posiadaniu są trzy pisma z RIO. Jedno niestety wskazuje, że uchylą uchwałę w części 

dotyczącą finansowania niepublicznych placówek oświatowych, a na dwóch zwracają uwagę 

na drobne ich zdaniem, ponieważ niekoniecznie mają rację, ale ich zdaniem nieścisłości. 

Przypominam o upływającym terminie, z końcem kwietnia złożenia oświadczeń 

majątkowych. Pamiętajcie Państwo o tym. Kolejne obrady 25 maja. Życzę Państwu dobrych, 
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majówkowych dni, przypominam o obchodach stulecia odzyskania niepodległości, właśnie 

w maju te imprezy będą również miały miejsce, apeluję o aktywne w nich uczestnictwo.    

 

Pkt 15. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12:45 stwierdził, 

że porządek obrad XL sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Izabela Geller                                Cezary Arciszewski 


